



Dansk Bueskytteforbund

Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK – 2605 Brøndby
Tlf.: +45 43 26 27 28
Fax: +45 43 26 27 29
Hjemmeside: www.dbsf.dk
E-mail: dbsf@dbsf.dk

DAGSORDEN

Forbundsmøde 2010

**Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby**

Søndag d. 11. april kl. 10.00

Denne dagsorden medbringes

Forbundsmøde d. 11. april 2010



Dagsorden

1. Valg af dirigent og mødesekretær
2. Valg af 3 repræsentanter til stemme- og mandatudvalg
3. Optagelse af nye foreninger
4. Aflæggelse af beretninger
 - 4.1 Bestyrelsen
 - 4.2 Breddeudvalget
 - 4.3 Eliteudvalget
 - 4.4 Lovudvalget
 - 4.5 Dommerudvalget
5. Regnskab, økonomiansvarlige forelægger:
 - 5.1 Forelæggelse af det reviderede regnskab 2009 til godkendelse
 - 5.2 Fastsættelse af kontingent til forbundet (blev vedtaget ved Ekstraordinært forbundsmøde 2009 i Svendborg)
 - 5.3 Budgetforslag for indeværende regnskabsår til eventuel revidering og næstkommende års budget til godkendelse
6. Behandling af indkomne forslag
7. Valg til forbundets bestyrelse:

Udenfor valgperioden:
Forbundets formand
Forbundets økonomiansvarlige
Breddeudvalgets formand
Bestyrelsesmedlem Fyn

Indenfor valgperioden:
Forbundets næstformand
Eliteidrætsudvalgets formand
Bestyrelsesmedlem Sjælland

 1. Suppleant
 2. Suppleant
8. Valg af nedsatte udvalg:
 - 2 medlemmer af Breddeidrætsudvalget
 - 1 medlem af Eliteidrætsudvalget (2år)
 - 2 medlemmer af Lovudvalget godkendes/vælges
 - 2 medlemmer af dommerudvalget – Øst og vest
 - 1 medlem af amatør- og ordensudvalget (3år)
 2. suppleant til amatør- og ordensudvalget (2år)
9. Valg af interne revisorer
 - Intern revisor 1
 - Intern revisor 2 – Udenfor valgperiode
 1. revisorsuppleant
 2. revisorsuppleant
10. Fastsættelse af:
 1. Tilmeldingsafgift for FITA-runden
 2. Næste Forbundsmøde
11. Eventuelt



STEMMETAL 2010

Region Øst	U19	19<	2010	2009	2008	2007	2006	2005	Stem.	Kont. 2010
Frederikssund I.F. 1864	0	9	9	27	36	34	37	35	1	3.600,00
Frederiksværk Bsk.	7	10	17	31	34	20	20	16	2	6.100,00
Gladsaxe Bueskytte Klub	17	41	58	63	54	56	69	58	4	21.500,00
Glostrup Bueskyttelaug	13	20	33	31	28	23	27	23	3	7.965,00
Helsingørsk Skytte & IF	13	8	21	23	19	20	34	33	2	7.100,00
Hillerød Bueskyttelaug	28	28	56	54	48	32	51	38	4	19.600,00
Kalundborg Bueskytteforening	11	12	23	24	32	18	29	28	2	8.100,00
Københavns Bueskyttelaug	16	97	113	131	126	152	104	129	5	28.985,00
Køge Bueskyttelaug	28	29	57	61	67	88	66	61	4	20.000,00
Lavia København Bueskytteafd	0	8	8	17	18	18	20	20	1	2.120,00
Lejre Langbue Laug	0	30	30	39	33	36	36	37	2	12.000,00
Lyngby Bueskyttelaug	36	73	109	106	93	79	87	106	5	26.725,00
Nivå G.F.'s Bueskytteafdeling	15	32	47	56	66	62	42	52	4	17.300,00
Nordkystens Bueskyttelaug	7	27	34	33	32	28	24	26	3	12.900,00
Nykøbing F Bueskyttelaug	11	22	33	39	37	38	37	50	3	12.100,00
Næstved Bueskyttelaug	1	6	7	6	6	7	9	13	1	2.700,00
Roskilde Bueskytteklub	40	62	102	79	74	83	83	86	5	36.800,00
Rønne Bueskytte Laug	17	43	60	59	52	61	48	40	4	22.300,00
Slagelse Bueskyttelaug	3	13	16	22	22	28	26	32	2	6.100,00
Sorø Bueskyttelaug	25	40	65	55	45	49	51	42	5	23.500,00
Stenlille Jagt & Feltskytter	0	16	16	19	20	16	39	34	2	4.240,00
TIK	34	43	77	71	66	73	69	77	5	18.365,00
Vordingborg Bueskyttelaug	25	25	50	54	39	27	34	25	4	17.500,00
<i>Nedlagte klubber</i>						6	39	30		0,00
I alt region Øst	347	694	1041	1100	1047	1054	1081	1091	73	337.600,00

Region Midt	U19	19-	2010	2009	2008	2007	2006	2005	Stem.	Kont. 2010
Arcus	12	7	19	31	28	31	43	42	2	6.400,00
Broby Sg&l's Bueskytteafdeling	11	27	38	34	28	36	17	23	3	14.100,00
Lavia-Odense Bueskytteafd	12	26	38	33	37	23	14	8	3	14.000,00
Middelfart Bueskyttelaug	11	25	36	46	43	53	58	42	3	13.300,00
Midtfyns Bueklub	8	16	24	21	17	19	22	24	2	8.800,00
Odense Bueskytte Klub	5	12	17	7	10	16	27	26	2	6.300,00
Svendborg Bueskyttelaug	1	10	11	21	16	20	25	20	1	4.300,00
Ulboelle Sg&l, Bsk.afd.	9	6	15	8	12	15	12	21	1	5.100,00
Ærø Buelaug	4	14	18	15	23	21	15	21	2	6.800,00
I alt region Midt	73	143	216	216	214	234	233	227	19	79.100,00

Region Vest	U19	19-	2010	2009	2008	2007	2006	2005	Stem.	Kont. 2010
Blicheregnens Bueskytter	9	10	19	19	29	25	28	32	2	6.700,00
Brandø Bueskytte Klub	3	12	15	26	9	15	19	20	1	5.700,00
Branderup Ungdoms- og IF	5	3	8	9	19	10	11	28	1	2.700,00
Broager Ungdoms & I.F.	14	8	22	28	27	38	35	42	2	7.400,00
Brørup Bueskyttelaug	0	3	3	3	6	5	5	8	1	1.200,00
Bueskyttelaug Bue	1	5	6	8	10	9	9	9	1	2.300,00
Bueskyttelaug Viking	9	31	40	58	68	72	60	52	3	15.100,00
Favrskov Jagt- & Feltbueskytter	4	15	19	22	17	15	0	0	2	7.200,00
Gøgereden	5	5	10	9	10	16	8	7	1	3.500,00
Haderslev Bueskyttelaug	19	25	44	40	23	24	17	21	3	15.700,00
Herning Bueskyttelaug	10	21	31	32	25	26	18	18	3	11.400,00
Himmerlands Bueskyttelaug	3	9	12	15	7	7	10	11	1	4.500,00
Hinum Hut	9	12	21	22	15	28	23	19	2	7.500,00
Holstebro Bueskytteforening	8	16	24	22	22	18	27	39	2	8.800,00
Nsu Bueskytteafdeling	1	6	7	2	4	5	7	4	1	2.700,00
Nørre Snede Bueskyttelaug	3	25	28	28	30	22	32	32	2	10.900,00
PALNATOKÉ	13	15	28	26	31	27	20	16	2	9.900,00
Randers Bueskyttelaug	24	51	75	94	106	112	133	117	5	27.600,00
Ribe Bueskyttelaug	4	5	9	10	10	8	12	18	1	3.200,00
Samsø Bueskytter	1	4	5	4	4	4	11	18	1	1.900,00
Silkeborg IF's Bueskyttelaug	17	14	31	36	30	27	25	20	3	10.700,00
Stensballe I K's Bueskytteafdeling	1	11	12	9	10	15	13	11	1	4.700,00
Sønderborg Bueskyttelaug	7	10	17	21	29	25	19	25	2	6.100,00
TGI Bueskydning	12	14	26	23	23	18	23	31	2	9.200,00
Thy Bueskyttelaug	7	12	19	26	22	0	0	0	2	6.900,00
Tiufkjær Bueskyttelaug	0	9	9	7	10	11	10	12	1	3.600,00
Varde Bueskyttelaug	4	19	23	14	16	21	34	30	2	8.800,00
Vejle Bueskytteforening	8	19	27	21	37	22	31	27	2	10.000,00
Vejle Bueskyttelaug	4	11	15	15	14	30	24	32	1	5.600,00
Viborg Bueskyttelaug	0	2	2	7	12	7	15	26	1	800,00
Aabenraa Bueskyttelaug	0	3	3	2	2	8	8	7	1	1.200,00
Aalborg Bueskyttelaug	43	49	92	89	80	86	86	88	5	32.500,00
Århus Bueskyttelaug	15	62	77	73	64	65	58	70	5	29.300,00
<i>Nedlagte klubber</i>						3	17	40		
I alt region Nord	263	516	779	820	821	824	848	930	65	285.300,00

I alt Danmark	683	1353	2036	2136	2082	2112	2162	2248	157	702.000,00
----------------------	------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	------------	-------------------

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

2009



Forbundsmøde
11. april 2010 i Brøndby



Beretning til Forbundsmøde 2010

Lad mig, i lighed med tidligere år, starte denne beretning med at rette en stor tak til alle, der arbejder i dansk bueskydning. Der har sædvanen tro været stor aktivitet på alle niveauer i 2009, og det er kun muligt, fordi en masse mennesker vælger at bruge en stor del af deres tid på vores dejlige sport. Det er både lønnede og frivillige, der gør en stor indsats, hvilket betyder, at vi fortsat har et levende og spændende forbund.

Tak til Jer alle sammen.

Året 2009 har været et mærkeligt år med mange op og nedture. Heldigvis har de fleste opture været på områder, der kunne ses udefra, og nedturene været af mere intern karakter, selv om Team Danmarks besparelser selvfølgelig gav stor genlyd i pressen.

Ved årets begyndelse skulle vi iværksætte en helt ny struktur for vort elite- og talentarbejde, hvor vi opdelte det i compound og recurve i stedet for i voksne og juniorer. Mogens Lie fratrådte som ungdomstræner, og i stedet tog Bo Steimann over på recurve siden sammen med Henrik Toft, mens en gruppe bestående af Erik P. Nielsen, Niels Baldur og Henrik Rasmussen skulle stå for compound. Af forskellige årsager fratrådte Niels og Erik forholdsvis hurtigt, og projektet blev primært for ungdomssiden kørt videre af Henrik Rasmussen til stor glæde for ungdomsskytterne.

Projektets bæredygtighed viste sig hurtigt, med nogle meget fine resultater på både recurve og compound siden. Desværre var Henrik Rasmussen ikke enig i den aflønningsform vi i forbundet ville anvende og stoppede derfor i løbet af året som compound træner. En endelig erstatning er endnu ikke fundet, men der har fortsat været afholdt træningssamlinger for såvel compound som recurve, og vores skytter har i løbet af året opnået nogle meget fine resultater - Lad mig her bare nævne Carina's flotte 7. plads i Korea, hvor både hun og Maja slog den danske rekord for seniorer, Martin Damsbo's verdensrekord på 90 meter, Niclas Friese's Europa og verdensrekord samt Camilla's 2. plads ved World Cup finalen i København.

Der er mange andre fine resultater, således som det også fremgår af beretningen fra eliteudvalget.

En del af den nye struktur var også, at vi nedprioriterede arbejdet inden for arrowhead, grundet manglende tilslutning fra skytter og i stedet satsede på 3D skydning. Vi havde således 7 skytter til VM i 3D, dog uden vi fik medaljer. Vi har i 2009 også købt to fulde sæt 3D dyr, som klubberne kan leje til afholdelse af stævner m.v.. Vi påregner at fortsætte denne satsning og ser frem til, at de investeringer, der er gjort, vil bære frugt i form af flere stævner og stigende resultater.

I den nye struktur arbejder vi igen med kraftcentre til udvikling af talenter. Vi har i samarbejde med Køge fået etableret et kraftcenter, der gennem 2009 har virket aldeles tilfredsstillende. Der afholdes diverse fællessamlinger som altid bliver omtalt særdeles positivt af deltagerne, og en række recurve skytter har aftaler med Køge om at komme der og træne på ugentlig basis ved siden af deres klubtræning. Økonomisk har vi mødt stor velvilje fra Køge Kommune, der således hjælper klubben med at være kraftcenter. En stor tak til Køge Bueskyttelaug og til Køge Kommune for deres arbejde med vores talenter.

Det er vort håb, at vi i 2010 kan få tilsvarende ordninger op at stå andre steder, ligesom vi ønsker at styrke samarbejdet med Køge.

World Cup finalen i København

Man kan ikke lave en beretning for 2009 uden – i begejstrede vendinger - at nævne World Cup finalen i København. I samarbejde med Wonderful Copenhagen og Sportsevent Denmark arrangerede vi FITA's World Cup finale i skiveskydning. Stævnet foregik i Nyhavn med skydning gennem selve Nyhavns kanal.

Det blev en kanon succes, med en af de flotteste og mest spektakulære baner, der nogen sinde er skudt på. Stævnet forløb helt planmæssigt uden uheld eller dårlige oplevelser for hverken skytter, publikum eller hjælpere.

Det er nok den begivenhed, der har skabt mest positiv opmærksomhed om bueskydning i Danmark nogensinde. Vi fik medieomtale og TV- tid som sjældent set. En helt officiel måling foretaget efter anerkendte principper foretaget af Wonderful Copenhagen for at måle deres udbytte af arrangementet viser, at omkring 200 millioner mennesker verden over har set noget fra stævnet og dermed fra København.

Det var således nogle meget tilfredse medarrangører vi havde, og der var stor ros til DBSF fra alle sider, herunder også FITA, der synes det var nogle af de mest professionelle arrangører, de havde arbejde sammen med.

En stor tak skal igen lyde til alle de mennesker, der gav en stor hånd med ved arrangementet. Det var en herlig oplevelse, og jeg tror, vi alle var lidt høje, da vi om aftenen sad i Nyhavn og nød en stille øl. En særlig tak til Sanne Rahbek og Karsten Weikop for Jeres store indsats med koordinering af alle frivillige og alle opgaver.

Vi er allerede blevet spurgt, om vi har lyst til at binde an med f.eks. et udendørs verdensmesterskab. I givet fald vil såvel Wonderful Copenhagen som Sportsevent Danmark gerne se velvilligt på en økonomisk støtte. Dette er der på ingen måde taget stilling til på nuværende tidspunkt.

Økonomi

Hvis World Cuppen kan omtales i begejstrede vendinger er det modsatte tilfælde med vores tilskud fra Team Danmark og DIF. Jeg vil her tillade mig at indsætte en del af den redegørelse, der blev udarbejdet forud for det ekstraordinære forbundsmøde i november 2009, da denne beskriver, hvad der er sket, og hvilke budgetmæssige konsekvenser, det har fået. Det er en væsentlig del af en opsummering af 2009, selv om der ikke skal vedtages noget nyt budget på det ordinære forbundsmøde.

"Som det sikkert er de fleste bekendt, har såvel DIF som Team Danmark (TD) set sig nødsaget til at gennemføre drastiske besparelser allerede fra budgetåret 2010. DIF har således skulle spare omkring 20 mill. kr. og samme beløb har TD skulle spare. Besparelsen fra DIF betyder en nedgang i vores tilskud kr. 35.000, hvor vi ellers skulle have forventet en stigning svarende til inflationen eller kr. 30.000. Herudover kommer der en række stigninger i brugerbetaling til DIF på IT, forsikring m.v.

Besparelsen i TD rammer DBSF med kr. 950.000 idet vort tilskud falder fra 1.550.000 til kr. 600.000. Begrundelse for denne nedskæring, som trods alt ikke har resulteret i en opsigelse af samarbejdet mellem Team Danmark og DBSF, er, at TD forsat tror på, at vi kan få deltagere med til OL i recurve og tage medaljer ved EM og VM i compound og recurve.

Dette arbejde ønsker man fortsat at støtte, mens arbejdet med at få talenter gjort klar til den endelige træning til topresultater, nu skal ske for forbundets egen regning (vi har indtil nu modtaget et forholdsvist stort tilskud til dette). Det er således fremover kun det rene medaljepotentiale, vi kan få tilskud til gennem TD.

Det er klart at så drastiske nedskæringer væsentligt påvirker vores økonomi og aktivitetsplaner.

På mødet blev således vedtaget nyt kontingent til forbundet således:

Kontingent pr år for seniorer på kr. 400 mod nu 265, dvs. en stigning på kr. 135 pr år eller pr måned på kr. 11,25 - Kontingent for skytter op til 18 år på kr. 300 mod nu 205. dvs. en stigning på kr. 95 pr. år eller kr. 7,90 pr. måned. - Med et medlemstal på 840 unge og 1.280 seniorer giver det et samlet kontingent på kr. 764.000 i 2010 mod kr. 530.000 i 2009, dvs. en stigning på kr. 234.000.

Til det ekstraordinære forbundsmøde udsendtes budgetforslag for 2010 samt rammebudget for 2011. Det fremgår at budgettets opbygning hvorledes udgifterne fordeles, men jeg vil her, for at lette forståelsen, kommentere de enkelte områder, selvfølgelig med vægt på de steder, hvor der sker forandringer.

Budgettet indeholder en række kolonner. Det, der henvises til her er kolonnen med regnskab 2009, der sammenlignes med nyt budget 2010 af 26/10 2009. Kolonnen regnskab 2009 var selvfølgelig udtryk for de forventede tal, da året jo endnu ikke var gået.

Den nedenstående redegørelse kan for så vidt angår kroner sammenfattes således:

Nedgang i indtægter:

TD	950
DIF	35
Sponsorer mv	<u>50</u>
I alt nedgang	<u><u>1035</u></u>

Der fremskaffes således:

Forøgelse af kontingent	234
Lønnedgang Henrik Toft	70
Lønnedgang Allan Grønkjær	85
Lønbortfald Bo Steinmann	185
Forøget brugerbetaling elite	76
Engangsudgifter i 2009:	
Uniform	110
3D dyr	64
Resultatsystem	36
Øvrige besparelser og aktivitetsnedgang	<u>175</u>
I alt	<u><u>1035</u></u>

INDTÆGTER:

Som det fremgår af hovedoversigten falder vore indtægter fra t.kr. 4.021 i 2009 til t.kr. 3.220, et fald på t.kr. 801. I dette tal er indregnet stigning i forbundskontingent med t.kr. 234, dvs. de øvrige indtægter falder med t.kr. 1.035. Faldet kommer fra DIF med t.kr 35, fra TD med t.kr. 950 og fra øvrige indtægter med t.kr 50, der skyldes at vore sponsorater løber over flere år og der derfor ikke kommer indbetalinger i 2010.

UDGIFTER:

Der er en række poster der ikke ændres væsentlig og derfor ikke omtales yderligere her. Det vil selvfølgelig være muligt at stille detaljspørgsmål ved mødet. Det drejer sig om:
Husleje – kontor – repræsentation – løn ansatte(på kontoret) – Omkostninger til breddeudvalget – regionsudgifter – udgifter til eliteudvalg.

Møder

Posten falder fra t.kr. 170 til t.kr. 95 dvs. med t.kr 75.

Det foreslås at kørselstilskud til forbundsmøder bortfalder (t.kr 15), der skal ikke afholdes ekstraordinært forbundsmøde (t.kr. 30), der er ikke Fitakongres (t.kr. 20) og vi er ikke vært ved Nordisk møde (t.kr 8). Disse poster giver t.kr. 73.

Blad

Udgiften til bladet er forhøjet med t.kr. 30. Der er sket en opgradering af bladet og det forventes at den nye redaktør laver mere journalistisk arbejde, hvorfor der er nødvendigt at forøge omkostningen ved fremstilling. Det bemærkes at udgiften dækkes af prisen på bladet, der giver en indtægt på t.kr. 288. Det er således det tidligere overskud på bladet, der er anvendt til opgraderingen.

Dommerudgifter

Posten er svær at budgettere, da den afhænger af stævneomfanget. Der er på det seneste blevet uddannet nye dommere og det er bestyrelsens håb, at det gør det muligt at benytte dommere der bor tættere på stævnerne, så der kan spares på kørsel, specielt ved afholdelse af DM.

I 2010 regnes med afholdelse af dommerkursus, mens dette ikke er indregnet i 2011.

Stævneudgifter

I 2009 afholdtes World Cup, hvor vi har afsat t.kr. 25, der primært er gået til markedsføring m.v., mens selve stævneudgifterne på omkring 1,4 mill. kr. er afholdt af Wonderful Copenhagen og Sportsevent Denmark.

I 2010 skal vi igen deltage ved Nordisk Ungdoms Mesterskab. Hertil er afsat kr. 35. Af øvrige poster kan nævnes besigtigelse af buebaner og køb af skydemærker.

Breddetilskud (tilskudsordninger)

Disse falder fra t.kr. 156 til t.kr. 64 eller med t.kr. 92.

Indkøb af 3D dyr i 2009 beløb sig til t.kr. 64 som er en engangsudgift.

Herudover er der besparelser på ø-tilskud, som foreslås bortfaldet med t.kr. 7 og på lokale breddeaktiviteter med t.kr. 5. På drift af feltbaner er indsat en besparelse på t.kr. 22, da der er ofret en del penge på disse i 2009.

Breddeaktiviteter

På denne konto sker en del ændringer der ikke kun relaterer sig til den nye situation. Udgifter falder fra t.kr. 102 i 2009 til t.kr. 54 i 2010.

I 2009 er afholdt t.kr. 36 til scoringssystem, hvilket var en engangsudgift. Driften af scoringssystemet sættes ned fra t.kr 26 til t.kr 15, efterhånden som flere lærer systemet at kende og ikke behøver hjælp fra specialisterne. På trænerkurserne indføres brugerbetaling der svarer til underviserens honorar.

Kursusudgifter

Udgiften falder fra t.kr 34 i 2009 til kr. 20 i 2010.

I forbindelse med besparelserne i TD falder vort projekt om aldersrelateret træning væk indtil videre. Vi køber alligevel rettighederne til Kim' s nye trænerhåndbog, således at vi får ret til at oversætte denne og til at bruge billeder og udpluk i forskellige sammenhænge. Dette er en engangsudgift i 2009. På de kurser vi planlægger at afholde indføres brugerbetaling svarende til udgiften bortset fra t.kr 20.

Ungdomsprojekt

I denne gruppe ligger udgifterne til storsamlings for recurve og compoundungdom. Det er for de skytter der er på vej op i systemet og som er ude over det første begynderstadiet, men endnu ikke kvalificeret til specialtræningen i compound og recurveprojekterne.

Udgiften stiger fra t.kr. 48 til t.kr. 98, hvilket bl.a. skyldes at kørsel til trænere ikke længere kan føres via elitebudgettet men skal afholdes direkte af os selv.

Herudover er udgiften til træningssamlinger forøget, så vi fortsat kan afholde storsamlinger for de unge. Det er for bestyrelsen vigtigt at denne aktivitet ikke svækkes, da vi finder den vital for både skytter og klubber, da det er med til at styrke kvaliteten af vores skytters udvikling.

Uniform

Der er i 2009 brugt t.kr. 180 på uniformer. Hertil hører,. At der under indtægter er ført t.kr. 60 i sponsorhonorar, således at nettoudgiften udgør t.kr. 120.

Disse uniformer skal holde en god tid fremover. Administrationen af tøjet bliver derfor ændret væsentligt, således at kun T-shirt med påtrykt navn udleveres til ejendom, mens resten af uniformen skal cirkulere mellem de skytter der har brug for tøjet. Den nye økonomi giver ikke plads til nyindkøb udelukkende for forbundets regning. Der må således påregnes en vis selvbetaling ligesom fornyelse af tøjet afhænger af sponsorsituationen.

Projekter

Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, at det kan være svært at sammenligne aktivitetsniveauet mellem to alene ved anvendelse af kroner. 2009 har været et meget dyrt år, da nogle af de vigtige stævnet har ligget langt væk, med VM i Korea og VM for ungdom i USA. Det giver selvfølgelig besparelser når vi i 2010 "kun" skal til EM i Europa. Der kan således være besparelser der ikke er udtryk for aktivitetsnedgang. Når det er sagt skal det også understreges at det også for alle projekterne har været nødvendigt at skære ned på aktiviteterne i form af stævne deltagelse.

Compoundprojekt

Compound projektet omfatter alle elite compoundskytter (ungdom og seniorer) undtaget Camilla og Martin, som indgår i elitecentret.

Aktivitetsniveauet er neddroset i forhold til tidligere år og der indføres større brugerbetaling.

Ved stævner hvor Camilla og Martin deltager er udgifter til træner medtaget under elitecentret også selv om der deltager andre compoundskytter.

Det er svært at sammenligne tallene mellem 2009 og 2010 men følgende kan oplyses:

- I 2009 blev der i alt brugt på stævner (senior og junior) t.kr 403. Heraf betalte skytterne t.kr 100, dvs. i alt 25 %
- I 2010 bruges der i alt t.kr 251. Heraf betaler skytterne t.kr. 104, dvs. i alt 41,5 %. Forhøjelsen af brugerbetalingen udgør således 16,5 % af t.kr. 251 svarende til t.kr. 41.

Der afholdes fortsat samlinger for denne gruppe skytter.

Recurveprojekt

Som det fremgår, indgår der nu en trænerløn på t.kr. 200. Tidligere kunne vi lade denne trænerløn indgå i satsningsbudgettet vi havde sammen med TD. Da TD nu kun støtter det direkte medalje-arbejde skal denne løn føres direkte på recurveprojektet.

Det var tidligere Bo Steinman der oppebar denne løn med t.kr. 185. Da dels Bo ikke har ønsket at fortsætte på samme aktivitetsniveau og da vi i bestyrelsen har ønsket at tilbyde Henrik Toft en heltidsstilling er det nu Henrik der oppebærer denne løn.

Det vil være overordentlig vanskeligt at få årets opgaver til at gå op, hvis trænergerningen inden for recurve er opdelt på to deltidstillinger. Nu er der mulighed for at være fleksibel her over året. Hertil kommer at det måske slet ikke er muligt at få besat to deltidstillinger, idet det kræver stor fleksibilitet fra "den anden" arbejdsgiver. Med det nuværende arbejdsmarked er dette ikke sandsynligt.

Der er således udgiftsført kr. 200.000 her og kr. 200.000 på elitecentret i alt kr 400.000 i løn til Henrik Toft. Dette er en lønnedgang på 70.000, hvilket har været nødvendigt for at få budgettet til at hænge sammen. Herudover er lønnen til Bo Steimann på 185.000 sparet væk.

Egenbetalingen er på samme måde som for compound sat i vejret. I 2009 udgjorde egenbetalingen 39,5% mens den i 2010 vil udgøre 50%. Det svarer i 2010 til en besparelse på t. kr. 25

Lang og barbueprojekt

Som for de to øvrige projekter er brugerbetalingen sat i vejret. Her fra 13% til 35,5%. Besparelsen udgør således t.kr. 10

Elitecenter og landstræner

Disse to faneblade omtales under et, da det er her vi modtager TD støtte.

De samlede udgifter udgør t.kr. 835 + t.kr. 285 i alt t.kr. 1.120. Heraf modtager vi t.kr. 600 i tilskud fra TD svarende til 53,5%. I 2009 var tallene en samlet udgift på t.kr. 1.895 med et tilskud på t.kr. 1.550. Her skal dog bemærkes at en del af tilskuddet gik til recurveprojekt og compoundprojekt så tallene er ikke umiddelbart sammenlignelige.

Det fremgår som tidligere nævnt at Henrik Tofts løn indgår med kr. 200.000. Herudover er der udgifter til kørsel, telefon og uddannelse. Samtidig er der afsat løn til Allan Grønkjær med kr. 100.000 hvilket er en nedgang på kr. 85.000 i forhold til 2009. Allans opgaver bliver som hidtil at sørge for administrationen omkring elitecentret og projekterne, men det planlægges også at Allan skal deltage i al kontakt med skytter som en slags sportschef på de områder, der ikke kræver indsigt i sporten. Dette gøres for at give Henrik mere tid på træningsbanen i og med at elitecentret kun afholder 50 % af lønnen til Henrik.

Det fremgår ikke umiddelbart af budgettet, at elitecentret flytter fra Århus til Ålborg. Dette skyldes at det ikke umiddelbart har nogen indflydelse på tallene, idet omkostningerne ved at bo i Århus ikke figurerer på vort regnskab for 2009, men selvfølgelig indgår i TD's samlede udgift ved at støtte os. Omkostningen ved at være i Ålborg Bueskyttelaug er maksimeret til kr. 25.000 inkl. husleje, strøm, varme, slid på materiel m.v. Dette beløb indgår under kraftcentre."

Budgettet blev vedtaget på det ekstraordinære Forbundsmøde, hvilket leder os til næste punkt.

Elitecenter og trænersituationen

Grundet en række problemer omkring elitecentret i Århus inden for bl.a. skytternes trivsel og en lang række aflysninger af vore træningsmuligheder samt samarbejdet med stadion, begyndte vi i 2009 at overveje en flytning af elitecentret. Vi fik bl.a. udarbejdet en rapport over trivselsproblemer af en psykolog, der bestyrkede os i tanker om at have elitecentret et sted - med større mulighed for socialt samvær med andre eliteidrætsudøvere samt et sted, hvor bueskydning var det vigtigste og ikke blot et af flere aktiviteter på samme bane.

Valget faldt på Ålborg, der har et af Europas bedste anlæg samtidig med, at der er gode bo - muligheder på ÅB collage, samt mulighed for at følge de fleste skoler og uddannelser. Vi fremlagde ideen for Team Danmark, der bad os om at speede processen op i forhold til vore oprindelige planer – dog under hensyntagen til de nuværende skytter i Århus og deres skolegang.

Desværre mødte ideen meget stor modstand blandt de nuværende centerskytter – også selv om alle blev tilbudt at blive i Århus, således at kun nye skytter skulle være i Ålborg og de nuværende først skulle flytte, når det passede med skolegangen.

Efterfølgende kom meddelelsen om besparelserne i Team Danmark og efterhånden som disse effektueres, kan vi se hvorledes aktiviteterne i Århus drosles ned. Således er alle på kollegiet blevet sagt op og skal nu selv finde bolig i Århus. Adgang til det idrætsmedicinske team vil blive kraftigt beskåret og udelukket for eventuelle nye skytter.

Situationen er nu den, at vi ikke har mulighed for at blive i Århus og vi har i skrivende stund ikke lavet nogen aftale med Ålborg (jf. senere), så fremtiden for elitecentret er p.t. uvis.

I forbindelse med flytteplanerne blev der også udtrykt stor utilfredshed med vor landstræner, hvilket i december 2009 resulterede i, at det var umuligt at fortsætte samarbejdet på det hidtidige grundlag, hvorfor Henrik Toft blev opsagt til fratræden 30/4 2010 (lovpligtigt opsigelsesvarsel).

Vi står således i dag uden landstræner og uden talenttræner, ligesom elitecentret mangler fysiske rammer at arbejde under.

Da udredning af denne situation vil være forbundet med et betydeligt arbejde, som ingen af de frivillige i bestyrelse eller eliteudvalg, kan gennemføre som fritidsarbejde, har vi lavet en aftale med vor tidligere landstræner Ole Gammelgaard.

Ole Gammelgaard har fået til opgave at analysere og beskrive de grunde, der ligger bag ophøret af samarbejde med Henrik Toft og samtidig stille forslag til, hvorledes vort elitearbejde primært for recurve fremover kan skrues sammen inden for den eksisterende budgetramme. En del af Ole's opgave bliver også at analysere, om vi fremover skal have et elitecenter, eller om vi skal finde en anden løsningsmodel. Samtidig skal Ole også tænke talentarbejde ind og ligeledes en eventuel løsning for compound.

Fordelen ved denne løsning er, at Ole Gammelgaard er helt uvildig i sagen og kan tale med alle helt fordomsfrit, samtidig med at han kender forbundet, elitearbejde og Team Danmark fra sin tid som landstræner. Ole kan således samtidig stå som faglig garant overfor TD for den løsningsmodel, vi evt. finder frem til.

Ole skal også i en overgangsperiode fungere som en delvis sportschef for recurveskytterne, herunder medvirke ved trænings- og stævneplanlægning for elitecenterskytterne, samt hjælpe eliteudvalget ved udtagelser m.v. Allan Grønkjær fortsætter sit arbejde som administrator og kommer således til at samarbejde med Ole om sportschefopgaverne.

Vort talentarbejde inden for recurve mangler en træner og her arbejder eliteudvalget på i første omgang at arrangere nogle bruttotoholdssamlinger i foråret med kvalificeret træner. En endelig løsning afventer resultatet af Oles arbejde.

Kraftcentret i Køge kører uændret videre, således at recurve bruttotoholdsskytter på Sjælland kan fortsætte træningen der i uændret omfang.

Køge vil også stå for storsamlinger for ungdommen på Sjælland som hidtil (dvs. både recurve og compound).

På compound siden anførte skyttrepræsentanten på sidste eliteudvalgsmøde, at seniorskytterne ikke har behov for en egentlig træner, men i stedet ønsker, at der bliver arrangeret nogle samlinger, hvor de selv står for træningen. Derudover arbejdes der på nogle træningssamlinger for de skytter, der skal deltage i internationale stævner, hvor der vil være kvalificeret træner.

For ungdomsskytterne på compound bruttotoholdet vil der også blive afholdt en eller to samlinger med træner.

Det skal afslutningsvis bemærkes, at dette arbejde foregår i tæt samarbejde med Team Danmark, der har accepteret modellen, således at vort løbende tilskud ikke i øjeblikket er i fare.

Vi forventer, at vi på det kommende forbundsmøde kan præsentere et forslag til en løsning og den fremtidige model for elite og talentarbejdet.

Breddearbejdet

Inden for bredden er der arbejdet videre med vores trænerkurser, idet der både er afholdt trin 1 og trin 2 kurser. Der har været afholdt diverse andre kurser og som nævnt i breddeudvalgets beretning er stort set alle anmodninger om støtte blevet imødekommet.

Grundet den økonomiske situation kan det fremover godt være at vi må være mere påholdende, men det afhænger selvfølgelig også af hvilket aktiviteter klubberne ønsker støtte til.

Specielt skal fremhæves forbundets køb af to sæt dyr til 3D stævner. Der skal her lyde en opfordring til klubberne om at arrangere sådanne stævner, nu da materiellet findes og kan lejes. Der henvises i øvrigt til breddeudvalgets beretning.

Som det fremgår af dagsordenen til forbundsmødet fratræder David Hauge som breddeudvalgsformand.

Jeg vil her benytte lejligheden til at sige tak til David for hans arbejde og samtidig ønske nye medlemmer af breddeudvalget velkommen. Det bliver spændende at følge Jeres arbejde til glæde for dansk bueskydning.

Også Lillian Gammelmark fra Køge fratræder ved forbundsmødet bestyrelsen. Det skyldes, at Fyn har fundet "sin egen" kandidat, som er fra Fyn så det er en helt naturlig udskiftning, der her finder sted.

Tak til Lillian for dit arbejde. Vi håber vi en anden gang kan trække på dig, og velkommen til Fyns nye repræsentant.

Det er mit håb, at rigtig mange vil komme til forbundsmødet, idet vi igen i år har rigtig mange ting at drøfte, der kan påvirke dansk bueskydning i fremtiden – så kom og gør din indflydelse gældende.

Marts 2010

Rolf Lind
Formand DBSF

**UDVALGENES
ÅRSBERETNINGER**

2009



Forbundsmøde
11. april 2010 i Brøndby



Breddeudvalgets beretning for 2009

I breddeudvalget er der i løbet af 2009 blevet afholdt Trin 1 trænerkurser flere steder i landet. I jan 2010 blev der desuden afholdt et trin 2 kursus i Ålborg. Samlet set har ca. 50 nye trænere været på kursus. Det er mit indtryk at de fleste får meget ud af disse trænerkurser og bringer deres nye viden med hjem i klubberne til gavn for skytter.

Ud over at afholde trænerkurser har breddeudvalget givet økonomisk støtte til en lang række arrangementer. Bl.a. kan nævnes:

- Bustur til Face2Face i Amsterdam, hvor en lang række skytter samt trænere deltog med stor succes og mange gode resultater blev skudt af de danske ungdomsskytter.
- Tilskud til indkøb af 2X30 3D dyr der kan lejes af forbundet til afholdelse af 3D stævner. De 2 sæt baner står hhv. i Nr. Snede og Køge, hvorfra de kan afhentes til brug for stævner i det vestlige og østlige Danmark. Styring af udlejningen foretages af feltudvalget.
- Afholdelse af mentaltræningskursus i Arcus i region Fyn.
- Afholdelse af kursus om stabilisering i Lavia i region Fyn.
- Tilskud til afholdelse af ungdomsturneringen i region Sjælland

Generelt er alle seriøse henvendelser blevet støttet i større eller mindre omfang og muligheden for at søge støtte til breddearrangementer findes stadig.

Det skal nævnes at det er meget få klubber der benytter sig af muligheden for at søge støtte til breddearrangementer og der skal lyde en opfordring til at benytte sig af denne mulighed.

På breddeudvalgets vegne

David Hauge
Formand for Breddeudvalget



Eliteudvalgets beretning 2009

Året 2009 har på mange måder været et turbulent år med mange og store udfordringer.

Året har ligeledes været præget af flere store begivenheder, som jeg kort vil beskrive nedenfor uden dog at gå i detaljer. Her henvises der dels til resultatlisterne og dels i de rejsebrevne som trænere og holdledere har været flinke til at sende hjem undervejs.

VM indendørs i Polen:

Året startede med indendørs VM i Polen. Det blev ikke til nogen medaljer. Både Camilla og Martin tabte i 1/4-dels finalen, og det samme gjorde Maja i dame junior recurverækken og Andreas i herre junior compoundrækken.

World Cups:

Camilla og Martin har i 2009 deltaget i alle 4 World Cups med flotte resultater. Martin opnåede desværre ikke at kvalificere sig til finalen i København, men opnåede undervejs at sætte personlig rekord med 1411, hvor han samtidig vandt den indledende skydning. Med lidt mere held i finaleskydningerne havde han nok samlet point nok sammen til en finaledeltagelse, men det blev således ikke i år. I den sidste World Cup opnåede Martin dog at lave en fornem verdensrekord på 90 m med 350 point.

Camilla klarede sig ligeledes flot med fornuftige resultater i de 3 første World Cups. Der var akkurat lige nok point til at en 1. plads i den sidste World Cup udløste en finaleplads til World Cup-finalen i København den 26. september 2009. De flotte resultater gjorde ligeledes, at Camilla indtog 1. pladsen på verdensranglisten.

I den nye disciplin holdskydning for mix-hold opnåede Camilla og Martin ligeledes 2 flotte 1. pladser i de 4 World Cups. I den anden World Cup i Kroatien opnåede Martin sammen med Kasper og Torben en flot bronzemedalje i holdskydningen.

VM i Korea:

Ved VM i Korea, hvor der både var deltagelse af recurve og compoundskytter, skød de mandlige compoundskytter ikke helt op til tidligere resultater. Camilla som på dette tidspunkt var i topform var dog lige ved og næsten, idet det blev til en lidt utaknemlig 4. plads efter flot finaleskydning.

I den uofficielle mix skydning fik Camilla og Martin en flot sølvmedalje efter at have tabt til Rusland i finalen.

På recurvesiden blev Carina Christiansen en meget flot nr. 7, hvilket er det bedste recurve resultat i mange år på damesiden. Maja, der indledningsmæssigt var blevet nr. 17, tabte desværre lidt for tidligt og fik således ikke valuta for en flot indledende skydning.

World Cup-finale i København:

Camillas flotte skydning i den sidste World Cup gjorde, at hun skulle deltage i finaleskydningen blandt de 4 bedste compoundskytter. Camilla vandt sin semifinal over sin evige rival Ivana Budden, men måtte desværre strække våben mod Guedes fra Venezuela. Sammen med Martin fik hun dog revanche ved at vinde mix finalen mod det Italienske par. Morten Caspersen og Carina Christiansen skød en fin skydning mod et Kinesisk par.

EM i Arrowhead:

Sommerens EM i arrowhead i Chagnagnac havde kun Tom Henriksen som deltager. I et godt og afvekslende terræn med 33-34 graders varme var der de bedste betingelser for at få et godt arrowhead stævne. Tom klarede sig igennem den indledende skydning og var blandt de 16 bedste. I eliminationsrundet blev det dog kun til en 12. plads, og deltagelsen sluttede således med en placering mellem nr. 9 og 16.

VM i 3D:

Året sluttede med VM i 3D i Italien. Her var der deltagelse af 3 compoundskytter, 3 langbueskytter og en instinktiv skytte. Det blev desværre ikke til nogen medaljer, og kun Tom Rask nåede i langbue videre til finalerunden hvor han endte på en fornem 6. plads.

Ungdom:

Ungdomsprojektet fortsatte med uformindsket styrke i 2009 og vores unge skytter – grundlaget for fremtiden – oplevede også i 2009 flotte resultater.

Junior Cups og VM:

I årets løb har compound og recurveskytterne på ungdomsfronten deltaget i 2 Junior Cups i henholdsvis Polen og Italien samt til VM i USA.

Det blev til en række fornemme placeringer og også til en række medaljer:

I Polen vandt Nicklas og Stephan henholdsvis guld og bronze i herre kadet compound, mens Mads Knudsen vandt Guld i Herre junior Compound. I holdskydningen vandt Danmark guld i kadet compound og sølv i junior compound.

I Italien vandt Carina Christiansen en meget flot 1. plads, hvilket er det flotteste resultat i mange år på ungdoms recurvesiden. Andreas blev nr. 2 i herre junior compound, mens Nicklas blev nr. 3 i herre kadet compound.

Ved VM i USA opnåede herre junior compound holdet med Andreas, Claus og Mads en flot bronzemedalje. Desværre blev det ikke til flere medaljer. De 3 kadet compoundskytter havde ellers med en europarekord og en placering som nr. 2 efter indledende skydning sat næsen op efter en medalje, men det glippede desværre i denne omgang.

I årets løb opnåede Nicklas dog at sætte både europa- og verdensrekorder,

Tillykke til alle ovennævnte skytter og ikke mindst de, der ikke er nævnt her, men som har opnået deltagelse som repræsentanter for Danmark i det forgangne år

Ungdomsskytterne har i årets løb haft stor hjælp af henholdsvis Henrik Rasmussen for compoundskytternes vedkommende, samt Bo Steimann for recurveskytternes vedkommende. Derudover har der været stor hjælp fra de trænere, der har fungeret i kraftcentre i henholdsvis Køge, Helsingør og Ålborg.

Det kommende år bliver noget mere turbulent. I skrivende stund er Eliteudvalget i færd med at sammenstykke et program med både kraftcentertræning, træningssamlinger og et program for

de stævner, der skal benyttes som udtagelsesstævner til henholdsvis World Cups, Junior Cups og EM i 2010.

Elitecenter Århus:

Elitecentret har i det forgangne år haft en turbulent medfart. Fra midten af året var der tale om at flytte fra Århus til Ålborg, hvor forholdene på alle områder ville være bedre. Begrundelsen var dels, at der var mange aflysninger i Århus og dels det faktum, at der efterhånden ikke var særlig mange øvrige eliteidrætsudøvere, der fortsat boede i Århus, hvilket gjorde, at der ikke var meget grobund for de sociale aspekter.

Skiftet var således næsten på plads omend ikke uden en del turbulens også, men kort inden jul var der en række forhold, der gjorde, at det var umuligt at fortsætte samarbejdet på det hidtidige grundlag, hvorfor Henrik Toft blev opsagt til endelig fratræden 30/4 2010. Bestyrelsen og Eliteudvalget siger Henrik en meget stor tak for den indsats han har ydet de år, han har været vores landstræner.

Bestyrelsen har således i skrivende stund ikke fundet den endelige løsning, men der arbejdes målrettet hen mod at finde en løsning der tilfredsstillende de krav der stilles af Team Danmark herunder om vi fortsat kan / skal have et Elitecenter.

Samtidig med alt dette skulle Team Danmark nemlig spare en meget stor sum penge og alle forbund, der hidtil har fået tilskud blev revurderet. Dette betød desværre, at DBSF mistede ca. 950.000 kr. svarende til ca. 60% af vores tilskud, idet vores tilskud gik fra 1.550.000 kr. til ca. 600.000 kr. Efterfølgende lykkedes det dog at forhandle os til et ekstra beløb på ca. 150.000 kr., der skulle være øremærket til en satsning på at få et damehold og et herrehold med til OL i London. Pengene er således øremærket til en holdsatsning.

Besparelsen betød samtidig, at det ikke mere var muligt at have Bo Steimann ansat på halvtid. En stor tak til Bo for hans indsats det seneste år.

Efter i nogle måneder at have ansat Mona Al-Haj som afløser for Mads, blev Allan B. Grønkjær ansat i stedet som sportsadministrator, og Allan har overtaget arbejdet og udfører dette på forbilledlig vis.

Som Eliteudvalgsformand vil jeg gerne sige tak for et spændende og udfordrende år 2009, som har budt på mange glæder, men også en del bekymringer, og tak til de mange, som kommer med konstruktiv kritik, ros og gode input til det fortsatte arbejde. Det skal være sjovt at skyde med bue siger vi gerne, men det gør heller ikke noget, hvis det også kunne være sjovt at være frivillig leder.

Jeg ser frem til de kommende års spændende udfordringer.

På Eliteudvalgets vegne

Klaus Lykkebæk
Eliteudvalgsformand



Lovudvalgets beretning for 2009

I forbindelse med FITA kongressen i Ulsan er der kommet en stor del ændringer til FITA's lovkompleks. Den endelige version af FITA's lovkompleks for 2010 har været tilgængelig fra medio februar 2010, og lovudvalget arbejder med at omsætte disse ændringer til det Danske lovkompleks.

Lovudvalget har deltaget i dommermøder og nordisk dommerseminar i 2009.

Lovudvalget har ligeledes besvaret spørgsmål omkring tolkning af love og lovligheden af div. udstyr.

Lovudvalget vil ligesom i de forgangne år opfordre alle til at kontakte os, hvis der findes fejl eller mangler i vores lovkompleks. Dette kan ske ved at sende en mail til lov@dbsf.dk.

Lovudvalget februar 2010

Flemming Skjoldborg
Bjarne Strandby



Dommerudvalgets beretning for 2009

Der har i 2009 været store udfordringer i at få de 9 nyuddannede dommere fra 2008 igennem sidste del af uddannelsen. Der var ikke så mange stævner i 2009 at gøre godt med, men ved fælles hjælp lykkedes det at få alle færdig til indendørs sæsonen startede.

Der blev i november afholdt et Nordisk møde i Brøndby, hvor det store emne var ensretning af dommeruddannelse i norden, så de nordiske dommere ville kunne være med ved bl.a. NM. Dette var det første, men forhåbentlig ikke det sidste i denne sammenhæng, men kunne måske udvikle sig til at blive en fælles nordisk dommer uddannelse.

I 2009 har flere foreninger aflyst med forholdsvis kort varsel, men alle har taget tingene som de kom, og alle har igennem året varetaget opgaverne med stor ildhu.

I løbet af 2009 har fire dommere forladt os, så det vil nok blive nødvendigt her i 2010 at afholde et nyt kursus. Dette vil selvfølgelig blive offentliggjort i Buebladet, når det er besluttet, på hvilket tidspunkt det skal foregå.

Endeligt har tre af vore dommere fået udvidet deres arbejdsområde, idet

- Klaus Lykkebæk har bestået til International Dommer;
- Flemming Skjoldborg og Bjarne Strandby har bestået til at kunne dømme Continental Stævner,

Tillykke til alle.

Jeg vil slutte med en stor tak til dommer kollegaerne for 2009 og på gensyn ude i landet til mange gode stævner i 2010.

På dommerudvalgets vegne

Otto Zebitz
Dommerformand



Dansk Bueskytteforbund

Årsrapport 2009

CVR-nr. 89 26 27 12
Årsrapporten indeholder 18 sider



Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegninger	2
Revisorernes erklæringer	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



Påtegninger

Ledelsespåtegninger

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2009 for Dansk Bueskytteforbund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivning og vedtægter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Årsrapporten for 2009 for Dansk Bueskytteforbund indstilles til forbundsmødets godkendelse.

Brøndby, den 1. april 2010

Bestyrelsen

Rolf Lind
formand

Morten Holm-Nielsen
næstformand

Steen Jørgensen
økonomi

David Hauge
breddeudvalgsformand

Klaus Lykkebæk
eliteudvalgsformand

Sanne Rahbek
bestyrelsesmedlem

Bjarne Strandby
bestyrelsesmedlem

Lillian Gammelmark
bestyrelsesmedlem



Påtegninger

Interne revisorerers erklæringer

Årsrapporten er revideret og fundet i orden. Den giver efter vores mening et retvisende billede af den finansielle stilling samt resultat.

Brøndby, den 24. februar 2010

Mette Klingenberg
Intern revisor

Bent Gormsen
Intern revisor



Påtegninger

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Dansk Bueskytteforbund
Sekretariatet
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 27 28
Telefax: 43 26 27 29
Hjemmeside: www.dbsf.dk
E-mail: dbsf@dbsf.dk

CVR-nr.: 89 26 27 12
Etableret: 1941
Hjemsted: København, Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Rolf Lind (formand)
Morten Holm-Nielsen (næstformand)
Steen Jørgensen (økonomi)
David Hauge (breddeudvalgsformand)
Klaus Lykkebæk (eliteudvalgsformand)
Sanne Rahbek (bestyrelsesmedlem)
Bjarne Strandby (bestyrelsesmedlem)
Lillian Gammelmark (bestyrelsesmedlem)

Forretningsudvalg

Rolf Lind
Morten Holm-Nielsen
Steen Jørgensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerskab
Torben Kristensen

Forbundsmøde

Ordinært forbundsmøde afholdes den 11. april 2010.



Ledelsesberetning

Beretning

Periodens resultat

Dansk Bueskytteforbund's regnskab for 2009 udviser et underskud på 560.757 kr. Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Den økonomiske udvikling

Årets resultat er blevet et underskud på 560.757 kr. mod et budgetteret underskud på 545.000 kr. Det er således første gang i mange år vi rammer det budgetterede resultat så tæt, idet vi i tidligere år har brugt væsentlig færre penge end budgetteret. For 2009 ligger udgifterne helt på højde med det budgetterede. Året har da også været præget af stor aktivitet. Der er selvfølgelig variationer inden for de enkelte poster, men det er tilfredsstillende at se at aktivitetsniveauet har været så højt som forventet.

Den direkte sammenligning med tallene fra 2008 er vanskeliggjort af, at vi har ændret vores struktur i elite og talentarbejde, der har nødvendiggjort en ny kontoplan. Budgettet for 2009 blev udarbejdet efter den nye kontoplan så sammenligning mellem regnskab og budget er intakt.

Året bød også på nogle negative overraskelser i form af besparelser fra DIF og Team Danmark, der får væsentlig indflydelse på budget og aktivitetsniveau for 2010 og fremefter.

Fremtiden

Som det allerede er de fleste bekendt gik vore forudsigelser om sorte skyer, som de er anført i regnskabsberetningen for 2008, i høj grad i opfyldelse.

Vi blev ramt af besparelser fra både DIF og Team Danmark. Nedgangen i indtægter i 2010 bliver på omkring kr. 1.000.000, hvilket har nødvendiggjort en omfattende omlægning af vore aktiviteter, specielt inden for elite, men ingen områder er gået ram forbi.

Da det blev nødvendigt at justere forbundskontingentet allerede fra 1/1 2010 blev der i november 2009 afholdt ekstraordinært forbundsmøde, hvor et nyt budget for 2010 blev vedtaget. I dette var indeholdt forslag om forhøjede kontingenter til forbundet. Der skal således ikke vedtages budget på det ordinære forbundsmøde 2010, men der er grund til at understrege at det i såvel 2010 som 2011 bliver nødvendigt med en meget stram økonomistyring, idet der ikke er råd til at overskride budgetterne og de indeholdte underskud, da forbundets egenkapital helst ikke skal komme under det der er budgettet som egenkapital ved udgangen af 2011 nemlig ca. t.kr. 872.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2009

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2009	Budget 2009	Regnskab 2008
Indtægter				
Tilskud fra DIF	1	1.524.817	1.506.000	1.550.820
Team DK tilskud	2	1.513.069	1.550.000	1.489.075
Øvrige indtægter	3	71.770	50.000	13.742
Forbundskontingent		519.420	512.000	453.810
Turneringer		15.960	19.000	17.410
Udgivelse af Bueskydning	4	269.087	282.000	288.397
Renter og gebyrer	5	27.197	50.000	68.203
Indtægter i alt		3.941.320	3.969.000	3.881.457
Omkostninger				
Husleje		46.421	47.000	40.945
Kontorhold sekretariat		103.789	112.000	117.049
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	144.508	81.000	115.227
Repræsentation		15.749	6.000	1.180
Løn sekretariatsleder inkl. pension		360.585	362.000	342.151
Regulering, feriepengeforpligtelse		38.362	2.000	3.946
ATP - barsel og samlet betaling		7.646	9.000	6.749
Udgivelse af Bueskydning	4	245.028	254.000	255.709
Dommerudgifter	7	245.425	155.000	137.107
Breddeudvalg		5.451	17.000	11.323
Stævneudgifter i øvrigt	8	128.013	144.000	152.904
Regionsudgifter	9	30.620	45.000	25.080
Tilskudsordninger	10	153.453	207.000	50.836
Breddeaktiviteter	11	120.781	135.000	103.227
Kursus		35.559	70.000	23.170
Eliteudvalg		9.682	17.000	14.757
Uniform		185.470	40.000	16.296
Storsamlinger		44.077	93.000	0
Kraftcenter	12	7.968	50.000	0
Landstrænere	13	767.112	790.000	604.239
Elitecenter Recurve og Compound inkl. konkurrencer	14	1.155.655	1.193.000	1.293.364
Compoundprojekt	15	422.245	428.000	0
Recurveprojekt	16	194.648	210.000	0
Bar- og langbueprojekt	17	33.830	37.000	0
Udgået - Ungdomsprojekt		0	0	361.815
Udgået - Felt		0	0	78.354
Udgået - Seniorprojekt / Ungsenior		0	0	13.272
Udgået - Landsholdsaktiviteter - rest Comp. andel		0	0	133.586
Omkostninger i alt		4.502.077	4.504.000	3.902.286
Resultat før afskrivninger		-560.757	-535.000	-20.829
Afskrivninger		0	-10.000	0
Årets resultat		-560.757	-545.000	-20.829



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

AKTIVER

Anlægsaktiver

Depositum Elitecenter Århus

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
	1.300	1.300

Anlægsaktiver i alt

	<u>1.300</u>	<u>1.300</u>
--	--------------	--------------

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender, debitorer

	94.318	107.588
--	--------	---------

Forudbetalte omkostninger

	5.041	2.627
--	-------	-------

Tilgodehavender i alt

	<u>99.359</u>	<u>110.215</u>
--	---------------	----------------

Likvide midler

Valutakasse

	2.628	33.241
--	-------	--------

Hovedkonto

	114.982	486.684
--	---------	---------

Aftaleindskud

	1.108.176	1.579.655
--	-----------	-----------

Erhvervs giro

	20.675	75.205
--	--------	--------

Likvide midler i alt

	<u>1.246.461</u>	<u>2.174.784</u>
--	------------------	------------------

Omsætningsaktiver i alt

	<u>1.345.820</u>	<u>2.284.999</u>
--	------------------	------------------

AKTIVER I ALT

	<u><u>1.347.120</u></u>	<u><u>2.286.299</u></u>
--	-------------------------	-------------------------



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Egenkapital

Egenkapital primo

Årets resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Øvrige hensættelser

18

Hensatte forpligtelser i alt

MasterCard

Mellemregning DIF

Skyldig Team Danmark støtte

Feriepengeforpligtelse

Andre kreditorer

Kreditorer i alt

PASSIVER I ALT

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Egenkapital primo	1.558.925	1.579.754
Årets resultat	-560.757	-20.829
Egenkapital i alt	<u>998.168</u>	<u>1.558.925</u>
Hensatte forpligtelser		
Øvrige hensættelser	40.000	40.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
MasterCard	20	777
Mellemregning DIF	136.772	499.628
Skyldig Team Danmark støtte	36.131	81.953
Feriepengeforpligtelse	115.911	100.300
Andre kreditorer	20.119	4.716
Kreditorer i alt	<u>308.952</u>	<u>687.374</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.347.120</u>	<u>2.286.299</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
1 Tilskud fra DIF		
Tilskud fra DIF generelt	1.506.500	1.535.412
Ekstraordinært tilskud DIF	745	8.511
Kongrestilskud fra DIF	17.572	6.897
Tilskud fra DIF i alt	<u>1.524.817</u>	<u>1.550.820</u>
2 Team Danmark Tilskud		
Konkurrencer	396.000	444.000
Elitecenter Århus	203.000	48.000
Kontorassistent	0	177.000
Daglig træning	187.500	253.000
Tilskud løn	475.000	265.000
Landstræner omkostninger	95.000	45.000
Træneruddannelse	20.000	10.000
Træningsomkostninger	20.000	35.500
Psykolog og fysisk træning	52.200	139.000
Planafdeling	52.000	75.000
Uanvendt TD tilskud	-36.130	-81.953
Retur TD fra det foregående år	48.500	4.528
Løn Hjælpetræner	0	75.000
Tilskud fra Team Danmark i alt	<u>1.513.069</u>	<u>1.489.075</u>
3 Øvrige indtægter		
Skydemærker	8.540	12.230
Øvrige salgsindtægter	1.140	0
Refusion - Rejseselskab	2.090	1.512
Sponsorater	60.000	0
Øvrige indtægter i alt	<u>71.770</u>	<u>13.742</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
4 Udgivelse af "Bueskydning"		
Indtægter:		
Abonnement	171.290	187.250
Annonceindtægt	49.525	55.400
Biblioteksstyrelsen	48.272	45.747
	<u>269.087</u>	<u>288.397</u>
Bladindtægter i alt		
	<u>269.087</u>	<u>288.397</u>
Udgifter:		
Levering af "Bueskydning"	-180.445	-187.113
Distribution	-63.429	-68.595
Tab på debitorer	-1.154	-1
	<u>-245.028</u>	<u>-255.709</u>
Bladudgifter i alt		
	<u>-245.028</u>	<u>-255.709</u>
Blad nettoindtægt i alt	<u><u>24.059</u></u>	<u><u>32.688</u></u>
5 Renter og gebyrer		
Renteindtægter	28.866	70.501
Kursavancer og tab	-331	-589
Gebyr bank og giro	-1.338	-1.709
	<u>27.197</u>	<u>68.203</u>
Renter og gebyrer i alt	<u><u>27.197</u></u>	<u><u>68.203</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
6 Møder		
Forbundsmøde udgifter i alt	85.313	52.036
Forbundsmøde - deltagerbetaling	<u>-15.800</u>	<u>-8.400</u>
Forbundsmøde i alt	69.513	43.636
Bestyrelsesmøder	26.528	33.618
Andre møder	25.038	28.777
Kongres FITA / EMAU	23.430	9.196
Mødeudgifter i alt	<u><u>144.508</u></u>	<u><u>115.227</u></u>
7 Dommerudgifter		
Dommerudvalg	4.036	722
Udgifter dommere DM	81.934	30.057
Dommerbeklædning	12.218	0
Internationale dommerudgifter	16.172	2.520
Dommerudgifter Jylland	27.663	13.539
Dommerudgifter Fyn	8.503	5.495
Dommerudgifter Sjælland	33.475	14.240
Dommerkurser	34.231	17.922
Dommerfordelingsmøder	3.234	3.068
Dommeruddannelse	23.961	49.545
Dommerudgifter i alt	<u><u>245.425</u></u>	<u><u>137.107</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
8 Stævneudgifter i øvrigt		
DM tilskud	73.295	43.795
Officials / Teknisk delegeret DM	7.786	4.029
Andre udgifter DM	9.288	0
Deltagelse NUM - Tilskud	0	24.750
Afholdelse NUM	0	35.030
FITA stævneafgifter / kontingent	10.209	6.472
FITA andre afgifter	137	169
Besigtigelse af buebaner	605	6.976
Præmier Vinter/Sommerturnering	10.143	8.594
Pins gavekort	255	170
Medaljer DM	14.344	11.159
Skydemærker og diplomer	1.951	11.760
Stævneaktiviteter i alt	<u>128.013</u>	<u>152.904</u>
9 Regionsudgifter		
Sjælland - mødeudgifter	0	480
Sjælland - Regionsmesterskaber	18.623	13.471
Sjælland - diverse	1.943	0
Fyn - mødeudgifter	0	565
Fyn - Regionsmesterskaber	4.450	5.656
Fyn - diverse	100	100
Jylland - Regionsmesterskaber	5.109	4.204
Jylland - diverse	396	604
Regionsudgifter i alt	<u>30.620</u>	<u>25.080</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
10 Tilskudsordninger		
Ø tilskud	7.000	2.842
Leje og drift af feltbane øst	36.608	15.050
Leje og drift af feltbane vest	30.680	9.944
Fremme af felt / 3D dyr	64.194	0
Sommerlejr	10.000	10.000
Lokale breddeaktiviteter	4.972	13.000
Tilskudsordninger i alt	153.453	50.836
11 Breddeaktiviteter		
Træneruddannelse - trin 1	20.737	14.056
Træneruddannelse - trin 2	5.338	9.584
Træneruddannelse - trin 3	19.988	32.740
Resultatformidlingsprojekt	29.361	10.795
Scoringssystem	35.358	0
Klubsamarbejdsprojekt	10.000	22.671
Træneropfølgingsmøde	0	13.381
Breddeaktiviteter i alt	120.781	103.227
12 Kraftcentre		
Lønudgifter Kraftcenter Køge	31.872	0
Tilskud Lønudgifter Køge kommune	-23.904	0
Kraftcentre i alt	7.968	0
13 Landstrænere		
Løn	470.018	439.164
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	96.310	57.881
Telefonudgifter LT	19.996	22.651
Hjælpetræner	180.788	84.543
Landstrænere i alt	767.112	604.239



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
14 Elitecenter Århus - Recurve og Compound		
Elitecenter Århus		
Materiel	52.340	47.209
Sociale udgifter	144.654	250.706
Ekstraordinære udgifter	7.039	0
TDK planafdeling	47.034	75.000
Kontorassistent løn	179.175	176.166
Kontorassistent uddannelse	0	18.750
Kontorudgifter	29.736	16.073
EC - div. indtægter/udgifter	0	-2.000
EC Århus i alt	459.977	581.905
Konkurrencer		
WC1	51.948	70.057
WC2	31.157	85.387
WC3	26.157	29.067
WC4	94.506	0
VM Inde	36.178	10.092
VM Ude	123.190	90.574
Anden konkurrence	4.380	87.669
Stævner i alt	367.516	372.846
Træningssamlinger/-lejre		
Træningslejre	255.970	212.127
Specielle træningsaktiviteter	24.013	6.378
Træningssamlinger	8.290	
Træningslejre i alt	288.273	218.505
TD Satsning		
Sportspsykologi	0	61.550
Fysisk træning	17.100	49.500
Rejsefysioterapeut	22.789	9.057
TD Satsning i alt	39.889	120.107
EC Århus - Recurve og Compound i alt	1.155.655	1.293.364



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Compoundprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto- udgift
Senior konkurrencer			
VM Inde	21.094	-6.000	15.094
VM Ude	45.639	0	45.639
WC 2	19.680	0	19.680
WC 3	26.157	0	26.157
			0
Senior konkurrencer i alt	<u>112.571</u>	<u>-6.000</u>	<u>106.571</u>
Ungdom konkurrencer			
VM Inde	22.055	-18.000	4.055
VM Ude	142.801	-30.390	112.411
JC 1	31.655	-20.651	11.003
JC 2	66.493	-15.623	50.870
Ungdom konkurrencer i alt	<u>263.004</u>	<u>-84.664</u>	<u>178.340</u>
Felt			
EM Felt Arrowhead	18.129	-9.065	9.065
VM Felt 3D	30.821	-570	30.251
			0
Felt i alt	<u>48.950</u>	<u>-9.635</u>	<u>39.316</u>
Compound Stævner i alt	<u>424.525</u>	<u>-100.299</u>	<u>324.226</u>
Samlinger			
Træningssamlinger			59.562
Trænerhonorar			38.456
Samlinger i alt			<u>98.018</u>
Compoundprojekt i alt			<u><u>422.245</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Recurveprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
Ungdom konkurrencer			
VM Ude	150.812	-52.169	98.642
JC 1	12.846	-6.884	5.962
JC 2	71.070	-33.993	37.077
Ungdom konkurrencer i alt	234.727	-93.046	141.682
Træningssamlinger			52.966
Recurveprojekt i alt			194.648

17 Bar- og langbueprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
VM Felt 3D	39.627	-9.125	30.502
Stævner i alt			30.502
Skyttekursus			3.327
Bar- og langbueprojekt i alt			33.830

18 Øvrige hensættelser

	Saldo 1.1 2009	Tilgang / Afgang	Saldo 31.12 2009
Hensat til Ungdomsfond	40.000	0	40.000

Hovedoversigt		Vedtaget FBM	Resultat	FB-Møde 29.03.09	EX FB møde 14.11.09		
Ansvarlig	Kontor	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
SJ		Tilskud fra DIF	1.506	1.525	1.506	1.490	1.490
KL		Team DK tilskud	1.550	1.513	1.550	600	600
SJ		Øvrige indtægter	50	72	35	30	35
SJ		Forbundskontingent	512	519	566	764	775
SJ		Turneringer	19	16	19	17	17
SJ		Bueskydning	282	269	282	288	282
SJ		Renter og gebyrer	50	27	35	35	35

INDTÆGTER	3.969	3.941	3.993	3.224	3.234
------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

SJ	A	Husleje	47	46	49	49	51
SJ	A	Kontor	112	104	95	101	108
SJ-PR-FS	A	Møder+A&O+Lov	81	143	71	95	76
SJ	A	Repræsentation	6	16	6	6	6
SJ	A	løn ansatte	373	406	385	385	399
SJ	D	Blad	254	245	254	284	284
OZ	B	Dommerudgifter	155	245	192	227	162
DH	B	Breddeudvalg	17	5	12	12	12
DH	B	Stævneudg. iøvrigt	144	128	169	178	178
SR-BS-LG	B	Regionsudgifter	45	31	43	31	31
DH	B	Tilskudsordninger	207	153	74	64	64
DH	B	Breddeaktiviteter	135	121	59	72	87
DH	B	Kursus	70	36	60	20	20
KL	E	Eliteudvalg	17	9	12	7	7
KL	E	Uniform	40	186	25	10	25
KL	B	Storsamlinger	93	44	93	98	98
KL	E	Kraftcentre	50	8	50	50	50
KL	E	Landstrænere	790	766	770	285	285
KL	E	EC R+C inkl. Konkurrence	1.193	1.158	1.193	835	835
KL	E	Compound projekt	428	422	400	227	227
KL	E	Recurve projekt	210	195	125	310	305
KL	E	Lang og barbue projekt	37	34	37	39	39

UDGIFTER	4.504	4.501	4.174	3.385	3.349
-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Resultat f. afskriv	-535	-560	-181	-161	-115
----------------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

SJ	70010	Afskrivninger	10	0	10		
----	-------	---------------	----	---	----	--	--

99995	Resultat	-545	-560	-191	-161	-115
-------	-----------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Primo Egenkap. 1.558	Egenkapital	1.013	998	807	837	722
-------------------------	-------------	-------	-----	-----	-----	-----

		KR		%		Minus Team DK	
		KR	%	KR	%		
Baseret på	A	administration i alt	715	15,08	715	22,16	
2009	D	Blad	245	5,17	245	7,59	
Regnskab	E	Elite i alt	2.822	59,54	1.309	40,56	
	B	Bredde i alt	958	20,21	958	29,69	
			<u>4.740</u>	<u>100,00</u>	<u>3.227</u>	<u>100,00</u>	

		KR		%		Minus Team DK	
		KR	%	KR	%		
Baseret på	A	administration i alt	636	18,17	636	21,93	
2010	D	Blad	284	8,11	284	9,79	
Budget	E	Elite i alt	1.861	53,17	1.261	43,48	
	B	Bredde i alt	719	20,54	719	24,79	
			<u>3.500</u>	<u>100,00</u>	<u>2.900</u>	<u>100,00</u>	

**DBSF
Budget 2010**

Tilskud Dif		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde 14.11.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
10050	Tilskud DIF	1506	1506	1506	1489	1489
10070	Ekstra ordinært Tilskud		1		1	1
10100	Kongrestilskud		18			
10499	Tilskud DIF i alt	1506	1525	1506	1490	1490

**DBSF
Budget 2010**

Team DK		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde 14.11.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
11010	Tilskud løn	475	475	475		
11011	LT omk	95	95	95		
11012	træner uddannelse	20	20	20		
11015	Daglig træning	187	187	187		
11020	Konkurrencer	396	396	396		
11030	trænings omk					
11035	Elitecenter Århus	18	18	18		
11036	Kontorassistent	185	185	185		
11040	Psykolog fysisk tr	73	73	73		
11050	Materiel	101	100	101		
11080	Løn hjælpetræner					
11075	Uanvendt tilskud		-36			
					600	600
11499	Team DK i alt	1550	1513	1550	600	600

**DBSF
Budget 2010**

Øvrige indtægter		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde 14.11.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
13030	Skydemærker	20	9	20	15	20
18130	Øvrige indt.	5	1	5	5	5
19070	Refusion	10	2	10	10	10
11601	sponsorater	15	60			
	Øvrige indt. I alt	50	72	35	30	35

**DBSF
Budget 2010**

Bueskydning		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
15010	Abonnement	190	171	190	190	190
15015	Annoncer	50	50	50	50	50
15020	Biblioteksstyrelsen	42	48	42	48	42
Kontor ialt		282	269	282	288	282

**DBSF
Budget 2010**

Husleje		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
20010	Husleje sekretariat	47	46	49	49	51
	Husleje ialt	47	46	49	49	51

DBSF
Budget 2010

Møder		Resultat	FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09		
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
22010	Forbundsmøde, div.	7	5	7	7	7
22016	Forbundsm. Kørsel	9	29	9		
22017	Forbundsm. Fortæring	16	51	16	16	30
22018	Forbundsm. Ophold					
22050	Forbundsm. tilmeld	-9	-16	-9	-9	-9
22110	Klubbesøg				25	
22126	Best.møde, kørsel	20	19	20	20	20
22127	Best.møde, fortæring	10	8	10	10	10
22236	Andre møder, kørsel	6	8	6	6	6
22237	Andre møder, fortæring	2	0	2	2	2
22238	Andre møder ophold		3		3	
22240	Emau					
22250	Fita møder	5	23		5	
22245	Nordiske møder	5	13		5	
	Amatør & Ord. udvalg					
22514	A&O, telefon	0		0	0	0
22516	A&O, kørsel					
22517	A&O, fortæring					
22518	A&O, ophold					
22521	A&O, porto					
22522	A&O, Kontorartikler					
	Lovudvalget					
22564	Lov, telefon	1		1	1	1
22566	Lov, kørsel	3		3	1	3
22567	Lov, fortæring	2		2	1	2
22568	Lov, Ophold					
22571	Lov. Porto	2		2	1	2
22572	Lov, kontorartikler	2		2	1	2
		81	143	71	95	76

DBSF
Budget 2010

Breddeaktiviteter		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
	Træneruddannelse					
	Trin 1 20 deltagere					
37090	Undervisningsmateriale	3	3		5	5
37090	Forsendelse					
37090	Materieludg. øv.fors.					
37093	Stuediekredsvejl. honorar	12	15	9	9	9
37094	Kørsel	3	3	3	3	3
	Træneruddannelse					
	Trin 2 50 deltagere					
37091	Undervisningsmateriale	3	3		3	3
37091	Træneremblemer					
37091	Trykning					
37091	Forsendelse					
37092	Studiekredsvejl.honorar	9	3	9	9	9
37095	Kørsel	3	0	3	3	3
	Træneruddannelse					
	Trin 3					
37096	Fortæring	5	5			5
37098	DIF kurser	10	11			12
37099	Undervisningsmateriale					
37099	Træneremblemer					
37099	Trykning					
37099	Forsendelse					
37100	Studiekredsvejl.honorar		3			3
37105	Kørsel					
	Øvrige aktiviteter					
37014	Driftomk scoringsystem		29		15	10
37015	Resultatformidlingspro.					
37016	Scoringsystem	36	36			
37017	Opvarmnings - CD/DVD	1	0			
37018	Åbenthus "buens dag"					
37019	PR materiale	10	0	5	5	5
37020	Klubsamarbejdesprojekt	10	10	10	10	10
37030	Træneremblemer	10	0			
37097	Træneropfølgingsmøde	20	0	20	10	10
		135	121	59	72	87

DBSF
Budget 2010

Kursus		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
38010	Klubbestyrelseskursus (dif kursus)	10		10		
38005	Diverse	40	11	30	30	30
38011	Felt	10		10	10	10
38012	Trimningskurser	10		10	10	10
38017	Skyttekurser - brugerbet.				-30	-30
	Rettigheder træner bog		25			
		70	36	60	20	20

**DBSF
Budget 2010**

Eliteudvalg		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
40001	Elite, telefon	1	1	1	1	1
40002	Elite, kørsel	10	6	5	5	5
40003	Elite, fortæring	2	1	2	1	1
40004	Elite, ophold	1	1	1		
40005	Porto	1		1		
40006	Kontor	2		2		
40020		17	9	12	7	7

**DBSF
Budget 2010**

Uniform		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
40021	Uniformsudgifter	40	186	25	10	25
40022	Salg					
40040		40	186	25	10	25

**DBSF
Budget 2010**

Gruppe 32 Kraftcentre		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
42070	Kraftcenter Køge	50	32	50	25	25
42079	Refusion Køge Komm		-24			
42200	Kraftcenter Aalborg				25	25
		50	8	50	50	50

DBSF
Budget 2010

Elitecenter R + C			Resultat	FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09		
Konto nr.	Konto gruppenavn		Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
43030	EM Inde	TD	24		24	79	
43031	VM inde	TD		36			
43032	WC1	TD	60	52	60	34	
43033	WC2	TD	27	31	27	86	
43034	VM ude	TD	111	123	111		
43035	anden konkurrence	TD		4			
43037	WC3	TD	21	27	21	52	
43038	EM ude	TD				56	
43040	WC4	TD	90	95	90	53	
	div til opsplntning						360
43001	Daglig træn. Materiel	TD	52	52	52	36	36
43002	Daglig træn. andet	TD					
43003	Daglig træn.Soc.udg	TD	156	145	156	108	108
43005	ex.ord.soc.udg	TD	15	7	15	0	0
43006	Udd.tilskud	TD	16	0	16	0	0
43007	Materiel andet	TD	48	47	48	18	18
43011	Træningslejre udland	TD	220	256	220	140	140
43012	Spec. Træningsakt.	TD	15	24	15	0	0
43016	Træningssamlinger	TD	63	9	63	0	
43061	KA, løn	TD	185	170	185	100	100
43062	KA feriepenge	TD		9			
43064	KA ATP	TD		1			
43096	KA transport	TD				20	20
43091	Kontor EC inkl. tf.	TD	18	30	18	8	8
44001	Sportpsykologi						
44002	Fysisk Træning		52	17	52	25	25
44003	TD Plan afd						
44004	Rejsefysioterapeut		20	23	20	20	20
			1193	1158	1193	835	835

DBSF
Budget 2010

Compound projekt		Resultat		FB-Møde 29.03.09	EX FB møde nov.09	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2009	Regnskab 2009	Budget 2010	Budget 2010	Budget 2011
45201	EM Felt / 3D		18		35	
45202	EM Felt / 3D Brugerbetaling		-9		-12	
45203	VM Felt / 3D	36	31	36	0	54
	VM Felt / 3D Brugerbetaling		-1			-18
	Senior Compound					
	konkurrencer					
45001	EM inde				40	
45002	brugerbetaling				-20	
45003	EM ude				16	
45004	brugerbetaling				-8	
45005	VM inde	22	21	17		
45006	vm inde brugerbetaling		-6			
45007	VM Ude	53	46	53		
45009	WC1				16	
45010	brugerbetaling				-8	
45011	WC2	26	20	29	16	
45012	brugerbetaling				-8	
45013	WC3	30	26	30		
	WC4					
	træningssamlinger					
45311	Træningssamlinger omk	14	6	14	28	28
45312	Træningssamlinger transp	11	18	11		
45313	Træningssamlinger løn	13	11	13	12	12
45314	Træningssamlinger møder	8	0	8		
	Ungdom Compound					
	konkurrencer					
45103	EM ude				64	
45104	brugerbetaling				-24	
45105	VM inde		22			
45106	VM inde brugerbetaling		-18			
45107	VM ude	114	143	110		
45108	VM ude brugerbetaling		-30			
45109	JC1		32		64	
45110	brugerbetaling		-21		-24	
45111	JC2	39	66	32		
45112	brugerbetaling		-16			
	træningssamlinger					
45301	Træningssamlinger omk	15	10	15	28	28
45302	Træningssamlinger transp	15	20	15		
45303	Træningssamlinger løn	37	28	17	12	12
45304	Omkostninger	10	3			
45306	omk klippekort		2			
	Rammebesparelse	-15				
	div til opsplitting 2011					111
41020		428	422	400	227	227

LOVÆNDRINGSFORSLAG

2010



Forbundsmøde
11. april 2010 i Brøndby

Forslag nr: 1
Forslagsstiller: DBSF Lovudvalg
Emne: Andre FITA forbund til mesterskaber

Begrundelse:

Vi tillader jfr § 2.1.3.3 at andre FITA forbund kan deltage i vores mesterskaber, dog kan de ikke tildeles DIF eller DBSF mesterskabsmedaljer. Dette er ikke noget problem, hvis mesterskabet afvikles som kvalifikationsskydning, idet man blot kan pille ikke mesterskabsberrigtige skytter ud af resultatlisten. Hvis mesterskabet afgøres ved eliminations og finalerunder lader dette sig ikke gøre.

Forslag:

Tilføjelse til 2.1.3.3.

- Hvis mesterskabet afvikles med eliminations og finalerunder, så kan der kun deltage skytter, der kan tildeles mesterskabet, i dette.

Forslag nr: 2
Forslagsstiller: DBSF Lovudvalg
Emne: Forenkling af arbejdsgang omkring mærker

Begrundelse:

I dag skal der indsendes originale skydesedler sammen med alle mærkerekvisitioner. For at lette arbejdsgangen på DBSF kontoret, så er det kun nødvendigt at få skydesedler med på de mærker, der skal bestilles hos FITA.

Forslag:

2.7.1.2 Når en skytte har opnået et resultat, der berettiger til et mærke, indsendes ansøgning, bilagt korrekt signerede skydesedler, sammen med stævnerapporten for det pågældende stævne til DBSF's sekretariat.

Ændres til:

2.7.1.2 Når en skytte har opnået et resultat, der berettiger til et mærke, indsendes ansøgning, sammen med stævnerapporten for det pågældende stævne til DBSF's sekretariat. Ved højere FITA mærker medsendes skydesedler.

Forslag nr: 3
Forslagsstiller: Hillerød Bueskyttelaug – Allan Risager
Emne: Ændring af mærker for langbue og barbue indendørs

Begrundelse:

Vi har taget udgangspunkt i:

- At der er lavet særregler for udendørs-skydninger, men ikke for indendørs-skydninger under DBSF.
- At få flere unge langbuer/barbuer til at dyrke skiveskydning.
- At stille langbuer/barbuer forholdsmæs-sigt lige i forhold til recurve/compound for at opnå point til DBSF's mærker.

Som det er nu, så skal langbuer og barbuer skyde samme pointtal, som recurve/compound i Micro - Mini og Kadet-klasserne, for at opnå DBSF's mærker.

Det finder vi ikke er retfærdigt, og da vi ved hvor meget mærker/præmier betyder for børn.

Vi finder derfor, at der må ske en lempelse/ændring i pointsystemet, med hensyn til, hvor mange point der skal opnås for at få et mærke i DBSF's FITA skive-skydningsstævner.

Hvis vi tager udgangspunkt, eksempelvis i de nuværende DM-rekorder, så er rekorden for Micro-langbue 464 point (herre), og det ville svare til, at skytten kunne få et hvidt og et sort mærke og 300 point (dame) og det ville give ingenting.

Barbue'erne ligger noget højre, henholdsvis 507 (herre) og 445 (dame) og det vil højst give et blå mærke.

Hvis det derimod var en recurve/compound-skytte ville pgl. opnå sølv- og guldmærker.

Der er reelt alt for stor afstand rent pointmæssigt for at de unge skal have en reel chance for at skyde sig til et mærke på skiveskydning, da man skal skyde forholdsvis mange point for at få et mærke, og det er ikke realistisk, da man ikke har de samme fordele som recurve/compound med hensyn til sigte og andre hjælpemidler.

Da ikke alle kan vinde stævner, kan muligheden for at skyde sig til et mærke være en gulerod, der kan få flere af de unge til at stille op til skiveskydninger med langbuer/barbuer.

Vi finder det derfor nødvendigt med en ændring af opnåede point for at få et mærke, og specielt nu, hvor Forbundet jfr. Feltmødet den 02 11 08, har taget initiativ til at involvere specielt langbuerne i det nye oplæg, for at fremme deltagelsen i hinandens stævner, og specielt derigennem at få de unge til at dyrke hinandens genre, og dermed også øge bredden inden for DBSF regi.

Vi ved godt, at forslaget ikke er helt retfærdigt, idet pige-siden ikke skyder helt så mange point som drengene, men vi har valgt dette udgangspunkt jfr. Vedlagte skema om nye point, for simpelthen at starte et sted, og så kan det godt være, at forslaget skal revideres yderligere ved en nærmere gennemgang.

Det forslag vi vedlægger, mener vi godt, at vi kan forsvare over for de kommende skytter som rimeligt fornuftigt, så de også kan få glæde af DBSF's mærker.

Forslag:

2.7.4 Indendørs Mærker

Mærke	Mikro	Mini	Kadet	Junior/old	senior
hvid	400	420	450	360	
sort	450	460	500	420	
blå	485	480	515	460	
rød	520	500	530	490	
gul	535	515	540	520	
bronze	550	540	550	550	
sølv	560	550	560	560	
guld	570	560	570	570	
FITA 500 hvid					500
FITA 525 sort					525
FITA 550 blå					550
FITA 575 rød					575
FITA 585 guld					585
FITA 595 violet					595

Ændres til:

2.7.4 Indendørs Mærker

Mærke / aldersklasse / buetype	Mikro		Mini		Kadet		Junior/old		Senior
	R.C	B.L	R.C	B.L	R.C	B.L	R.C	B.L	
hvid	400	330	420	300	450	300	360	360	
sort	500	355	460	325	500	325	420	420	
blå	515	380	480	350	515	350	460	460	
rød	530	405	500	375	530	375	490	490	
gul	540	430	515	400	540	400	520	520	
bronze	550	450	540	420	550	420	550	550	
sølv	560	470	550	440	560	440	560	560	
guld	570	490	560	460	570	460	570	570	
FITA 500 hvid									500
FITA 525 sort									525
FITA 550 blå									550
FITA 575 rød									575
FITA 585 guld									585
FITA 595 violet									595

Forslag nr: 4
Forslagsstiller: DBSF Lovudvalg
Emne: Ændrede aldersklasser pga FITA

Begrundelse:

På FITA kongressen i Ulsan, blev det besluttet at ændre aldergrænser for kadet og junior, hvilket betyder at i FITA regie er man kadet skyttet til og med det år man fylder 17 (tidl. 16) og junior skyttet til og med det år man fylder 20 (tidl. 18).

For at få dette til at passe ind i vores aldersklasser og samtidig få en navnestandard, der er i overensstemmelse med FITA, så vil lovudvalget foreslå, at den nuværende junior klasse omdøbes til FITA Kadet og der oprettes en ny FITA junior klasse. Dette skulle også løse problemet med, at vore internationale ungdomsskytter er nødt til at skyde i en højere klasse end den de normalt burde skyde i.

Forslag:

Nuværende:

Betegnelse	Årgang (det år hvor man fylder)	Afstand ude	Afstand inde
Old	50 -	H: 70-60-50-30 D: 60-50-50-30	18 18
Senior	19-49	H: 90-70-50-30 D: 70-60-50-30	18 18
Junior	17-18	H: 70-60-50-30 D: 60-50-40-30	18 18
Kadet	14-15-16	50-40-30-20	12
Mini	12-13	40-30-30-20	12
Mikro	-11	20-15-15-10	8

Nyt:

Betegnelse	Årgang (det år hvor man fylder)	Afstand ude	Afstand inde
Old	50 -	H: 70-60-50-30 D: 60-50-50-30	18 18
Senior	21-49	H: 90-70-50-30 D: 70-60-50-30	18 18
FITA Junior	18-19-20	H: 90-70-50-30 D: 70-60-50-30	18 18
FITA Kadet	16-17	H: 70-60-50-30 D: 60-50-40-30	18 18
Kadet	14-15	50-40-30-20	12
Mini	12-13	40-30-30-20	12
Mikro	-11	20-15-15-10	8

Bar og langbueklasserne ændres tilsvarende.
Man kan stadig skyde i en højere klasse end den man tilhører

Klasser:

Både FITA Kadet og FITA Junior har klasserne: Elite – 1 – 2

Danmarksmesterskaber/Forbundsmesterskaber:

Mikro, Mini og Kadet deltager i Ungdomsmesterskaberne.
FITA Kadet, FITA Junior, Senior og Old deltager i Senior mesterskaberne.
Skytter, der vil skyde om DIF medaljer, skal stille op i Senior klassen.

Rekorder:

Rekorder i den tidligere junior klasse videreføres som rekorder i FITA Kadet klassen, da det er samme afstande.

Der startes et nyt sæt rekorder for FITA Junior.

Tilmeldingsafgift:

Tilmeldingsafgiften for FITA kadet og FITA Junior er 75% af Seniorafgiften

Ændrings Forslag nr: 4a

Forslagsstiller: Aalborg Bueskyttelaug (ABL) – Henrik Toft

Emne: Betegnelse af de nye klasser i forslag 4

ABL bakker op om lovudvalgtes hovedforslag, men vi forudser forvirring m.h.t. betegnelserne. Vi vil gerne at klasse betegnelserne for:

- FITA junior, FITA kadet, og kadet

ændres til:

- junior, kadet, og evt. pige/drenge.

Sidste nævnte må gerne være noget andet, bare det ikke kan forveksles med de øvrige klasser.

Ændrings Forslag nr: 4b

Forslagsstiller: Aalborg Bueskyttelaug (ABL) – Henrik Toft

Emne: Danmarks mesterskaber/Forbundsmesterskaber i forslag 4

Begrundelse:

ABL vil gerne at de fremtidige mesterskaber opdeles således, at juniorer skyder med ved ungdomsmesterskabet.

Mange fremtidige "danske mestre" vil komme fra junior- eller kadet-klassen, og vi finder, at det vil være sportsligt korrekt at juniorer og kadetter ikke nødvendigvis skal vælge at deltage i enten senior-klassen eller junior-klassen. Uanset hvilket valg de tager, så devaluerer det den klasse de måtte fravælge.

Forslag nr: 5
Forslagsstiller: Helsinge Bueskytteklub – Henrik Rasmussen
Emne: Ændrede skydeklasser pga FITA

Begrundelse:

Forslaget indeholder en ændring på afstande som de bedste unge kadet og junior skytter skal skyde, i forbindelse med udendørs Fita skive skydning.

Vi har i Danmark tidligere besluttet, at de unge skal skyde kortere afstande end hvad FITA's regler siger. Dette er blevet vedtaget for ikke at skræmme unge nybegyndere eller hygge skytter væk fra stævner.

I forbindelse med udtagelse af ungdoms eliten til større internationale stævner, er de unge elite blevet bedt om at tilmelde sig en ældre alders klasse end hvor de hører hjemme. F.eks. Junior tilmelder sig Senior og Kadet tilmelder sig Junior. Dette har der været forvirring omkring når skyttens klub skal tilmelde deres skytter og arrangør må tit ændre tilmeldings lister og banefordeling. Samtidig skal disse skytter som deltager i udtagelser betale for et højere tilmeldings gebyr. (eks. Sen. kr.150,- Jun. kr.110,-)

Når der har været skudt rekorder, har der også været forvirring omkring rekordens rigtighed og hvis rekorden skulle sendes til EMAU eller FITA, skal der vedhæftes beskrivelse hvorfor skytten skyder i en dansk junior klasse, men sætter rekorden i international kadet klasse.

Begrundelsen til dette lovforslag er startet efter de skrevet ulemper i indledningen, men nu efter at Fita har besluttet at aldersgrænserne skal rykkes markant, således at kadet skytter er op til 17 år og junior skytter er op til 20 år, er det et godt tidspunkt at vi tilretter os lidt mere til Fita's klasser og afstande.

Et væsentligt punkt i dette lovforslag er at der ikke ændres ved afstandene til de unge nybegyndere eller hygge skytter (klasse 1+2 skytter), så de kan forsætte på korte afstande.

Dette gøres ved at lade Junior elite skyde Senior afstande og Kadet elite skyde Junior afstande.

Forslag:

I punkt 6.5.2 – tillægges at klassen kadet elite oprettes.

6.5.2 Følgende skydeklasser anvendes for de enkelte aldersklasser:

	Elite Klasse 1	Klasse 2
Mikro	X	X
Mini	X	X
Kadet	X	X
Junior	X	X
Senior	X	X
OldBoys/Girls	X	

I punkt 6.6.2 – er ændringerne markeret ***kursiv/fed*** – Princip i kun at elite klasserne med ungdom, skyder en afstand længere, men klasse 1+2 skytterne bibeholder deres nuværende afstande.

6.6.2 ***DBSF Udendørs Skiveskydningsrunde:***

6.6.2.1 *FITA Recurve division:*

90, 70, 50 og 30 m for herrer; ***og Junior herre elite***

70, 60, 50 og 30 m for damer, ***Junior dame elite***, Junior herrer ***1+2***, ***Kadet drenge elite*** og oldboys;

60, 50, 40 og 30 m for Junior damer ***1+2***, ***Kadet piger elite*** og Oldgirls;

50, 40, 30 og 20 m for Kadet drenge ***1+2*** og piger ***1+2***.

40, 30, 30 og 20 m for Mini drenge og piger;

20, 15, 15 og 10 m for Mikro drenge og piger.

6.6.2.2 *FITA Barbue division:*

70, 60, 50 og 30 m for Herrer, Junior herrer og Oldboys;

60, 50, 40 og 30 m for Damer, Junior damer og Oldgirls

40, 30, 30 og 20 m for Kadet og Mini, drenge og piger.

20, 15, 15 og 10 m for Mikro drenge og piger.

6.6.2.3 *Langbue division:*

60, 50, 40 og 30 m for seniorer og juniorer damer og herrer, Old-girls/boys.

40, 30, 30 og 20 m for Kadet og Mini, drenge og piger.

20, 15, 15 og 10 m for Mikro drenge og piger.

6.6.2.4 *Compound (FITA)*

90, 70, 50 og 30 m for herrer; ***og Junior herre elite***

70, 60, 50 og 30 m for damer, ***Junior dame elite***, Junior herrer ***1+2***, ***Kadet drenge elite*** og oldboys;

60, 50, 40 og 30 m for Junior damer ***1+2***, ***Kadet piger elite*** og Oldgirls;

50, 40, 30 og 20 m for Kadet drenge ***1+2*** og piger ***1+2***.

40, 30, 30 og 20 m for Mini drenge og piger;

20, 15, 15 og 10 m for Mikro drenge og piger.

Lovudvalget kommentar:

Såfremt forslag nr 4 – "Ændrede aldersklasser pga FITA" vedtages, så bortfalder dette forslag automatisk

Forslag nr: 6
Forslagsstiller: Lyngby Bueskyttelaug – Michael Daugaard
Emne: Ændre betegnelsen Old til Masters

Begrundelse:

Vi foreslår at vi nedlægger ordene OLD GIRLS og OLD BOYS.
De er latterlige og aldersdiskriminerende.
I stedet kunne vi bruge Masters Kvinder og Masters Mænd.

Forslag:

Betegnelsen Oldboys ændres til Masters mænd og Oldgirls ændres til Masters Kvinder
Hvor de måtte forekomme i lovkomplekset.

Lovudvalget kommentar:

FITA bruger idag betegnelsen "Masters"

For at være konsekvent vil vi forslå:
Masters Damer
Masters herrer

Forslag nr: 7
Forslagsstiller: Nykøbing F. Bueskyttelaug – Dan Hansen
Emne: Hold sammensætning ingen reserve

Begrundelse:

Et hold består af tre (3) skytter og der er ikke mulighed for en reserve. Internationalt er det sådan og iflg. love og vedtægter er det også sådan indendørs i Danmark, men bør ændres til også at gælde udendørs.

Forslag:

7.6.2.3 | **Olympisk Rundes holdskydning** (begge hold skyder samtidig): [7.5.2.3]

- Et hold består af 3 eller 4 skytter.
- Alle et holds medlemmer skal have deltaget i kvalifikationsrunden.
- Udtagelse af et holds medlemmer skal ske før eliminationsrundens første match.
- Det fjerde holdmedlem, eller det udskiftede holdmedlem, skal vente i en boks bag trænerens boks. Hvis det fjerde medlem er i kørestol, kan han vente på skydelinjen foran trænerens boks.
- Et hold kan udskifte et holdmedlem når som helst mellem serierne.

10.1.6.1 Holdfinaler afvikles efter individuelle finaler, rækkefølgen er Compound-Recurvehold. En forening kan bruge en reserve på holdet, denne skal i givet fald være efterfølgende skytte i kvalifikationsrunden (1-2-3 + 4). Holdenes navne skal påtegnes, tre skytter og en evt. reserve, hvis klubben har andre hold, må ingen skytters navne være påtegnet andre hold. Se artikel 7.6.2.3.

10.2.3.1 Holdfinaler afvikles efter individuelle finaler, rækkefølgen er Compound -Recurve. En forening bestemmer selv, hvem den i påkommende tilfælde vil sætte ind som reserve på sit hold, men vedkommende skal have deltaget i kvalifikationsrunden.

Holdenes navne skal påtegnes, tre skytter og en evt. reserve,

hvis klubben har andre hold, må ingen skyttes navn være påtegnet andre hold.

- Holdets sammensætning er frit blandt damer/herrer, seniorer, junior, oldgirls/old-boys. Holdets deltagere skal have deltaget i den individuelle kvalifikationsrunde.

Forslag nr: 8
Forslagsstiller: Gladsaxe Bueskytteklub – Michael Søemod
Emne: Skift af ansigtsplacering indendørs

Begrundelse:

Internationalt skydes der indendørs på lodrette ansigter, da dette giver alle skytter ens konkurrence både højdemæssigt og med hensyn til lyset.

Mange danske stævner skydes under forhold, hvor opsætningen af ansigtet på banerne foregår efter illustrationen side 24 i afsnit 8.

Hovedparten af skytter har en personlig foretrukken i enten at skyde på ansigtet øverst eller nederst på måtten, dette betyder at nogle skytter opnår skuffelse og andre glæde ved at se deres banefordeling. Hvad endnu vigtigere er, at det meget ofte er erfaret, at belysningen i de danske sportsarenaer ikke er optimale i forhold til bueskydning. Det forekommer tit at der kastes skygger fra topskivens pile, ned på skiven nedenunder. Ved at bytte placering vil konkurrencen være "lige" for alle deltagere, på flest mulige måder.

Denne skydeform fungerer i verdens største stævne i Las Vegas, således burde den også kunne implementeres i Danmark.

Forslag:

Tillæg til 8.7.1.3.

Efter 30 pile bytter skytterne ansigtsplacering, således at den skytte, der har skudt på ansigt placeret øverst på måtten skifter placering med skytten umiddelbart nedenfor. Skytterne kan i denne forbindelse få nyt ansigt ved anmodning.

Forslag nr: 9
Forslagsstiller: Rønne Bueskyttelaug – Pia Dannemann Larsen
Lyngby Bueskyttelaug – Michael Daugaard
Emne: Finaleskydning for oldboys/girls ved mesterskaber

Begrundelse:

Lyngby bueskyttelaug:

Vi forslår, at der til alle mesterskaber - hvor Masters deltager, skal være en selvstændig finale skydning for Masters, hvis der er nok deltagere.

Ofte er det sådan at det kan være svært for Masters at kvalificerer sig bland seniorerne, og vi ryger derfor ud inden det sjove begynder.

"For det skal jo være sjovt at skyde med bue".

Rønne Bueskyttelaug:

For os, som kommer langvejs fra, (sikkert også andre) og som alligevel altid er til stede andendagen om søndagen, vil det være et stort plus også at skulle konkurrere i en finaleskydning.

Man må formode, at som tiden går, vil antal af deltagere stige i ovennævnte klasser.

Indførelse af finaleskydning vil også animere flere oldboys og -girls at deltage ved DM.

Forslag:

afsnit 10, diverse bestemmelser:

Der indføres finaleskydninger for oldboys og oldgirls, recurve og compound ved de danske mesterskaber.

Forslag nr: 10
Forslagsstiller: DBSF Lovudvalg
Emne: Set system ved Danske mesterskaber

Begrundelse:

FITA indfører fra april 2010 set systemet ved eliminations/finaleskydninger.

Systemet går ud på, at i stedet for at tælle alle points sammen i en match (12 pile), så er hver runde (3/6 pile) et set.

Et vundet set giver 2 points, et uafgjort set giver 1 point og et tabt set giver 0 points

Den skytte, der først når 6/4 points er vinder af matchen. I tilfælde af ligestilling efter 5/3 sets, så skydes der en shootoff på en pil (nærmest centrum)

Ved FITA arrangementer afvikles individuelle eliminations og finaleskydninger efter set systemet fra april 2010

Forslag:

afsnit 10, diverse bestemmelser:

Ved danske mesterskaber afvikles eliminations og finale skydningerne efter set systemet.

Forslag nr: 11
Forslagsstiller: Lyngby Bueskyttelaug – Gunni S. Frederiksen
Emne: Danske mesterskaber 3D antal mål

Begrundelse:

Medlemmer fra LBL har deltaget i en del 3D stævner landet over i 2009, sidst DM i 3D i Ulbølle på Fyn. Alle stævner har generelt været aldeles udmærkede, men mange med alt for mange mål. Dette har bevirket at selve skydningen først sluttede omkring kl. 17 eller senere selvom man startede kl. 10.

At afholde et 3D-stævne er en stor opgave selv for de større klubber og 40 mål lægger en uforholdsmæssig byrde på den arrangerende klub.

Endelig er det unødvendigt med 40 mål for at finde de rette vindere. Hvis ikke det lykkes at finde de rette vindere med 24 mål så lykkes det heller ikke med 40, 50 eller 100 mål.

Forslag:

Lyngby BueskytteLaug (LBL) foreslår, at ordlyden i §10.4.1 "Forbundsmesterskaber i 3D Felttskydning" ændres til:

"Der skydes en DBSF 3D runde på et antal mål mellem minimum 24 og maximum 30. Den arrangerende klub afgør det konkrete antal mål under hensyntagen til terræn, sikkerhed og gennemførelsestid."

Forslag nr: 12
Forslagsstiller: Hillerød Bueskyttelaug – Allan Risager
Emne: skytter der forlader skydelinien med pil på strengen

Forslag til udvidelse af sikkerheden vedr. Skytter, der forlader skydelinien af div. årsager under skydningen uden at have fjernet pilen fra buen/strengen.

Begrundelse:

Som følge af en episode under ungdoms DM i Ålborg i august 2009, skal jeg fremkomme med følgende:

I forbindelse med en holdskydning mellem Ålborg og Hillerød, var jeg på som holdleder. Under skydningen fik en af skytterne fra Ålborg et problem, med det resultat, at pgl. Skytte trådte tilbage fra skydelinien og ud af boksen – fortsat med en pil på buen/buestrengen, som dog ikke var optrukket.

Pgl. Skytte vendte sig rundt mod Hillerød skytterne, dog uden at nogen blev ramt.

Jeg nedlagde straks en protest, idet jeg fandt denne handling forkert og ulovlig, da vores medlemmer lærer, at det er forbudt at forlade skydelinien med en pil på buen, uanset om den er trukket op eller ej.

Jeg fik ikke medhold i min protest, idet flere – dommer og leder fra Ålborg - påtalte over for mig, at det ikke var forbudt at gå tilbage fra skydelinien med en pil på buen, for evt. at udbedre en defekt.

Jeg måtte efterfølgende hjem og læse på DBSF sikkerhedsregler, omfattende dette emne, og måtte der med beklagelse konstatere, at der ikke stod noget om dette i lovene, og som følge deraf måtte jeg konstatere, at det ikke er forbundet med fare at forlade skydelinien med en pil på buen.

Jeg besluttede, at det blev forbundet nødt til at gøre noget ved, inden at der var nogen der kom til skade, og især når forbundet forsøger at gøre meget ud af sikkerheden på andre punkter.

Jeg tror slet ikke, at forbundet vil acceptere, at nogen kunne risikere at komme til skade, hvis uheldet skulle være ude, og en blev ramt af en pil ved et uheld og hvad dette måtte medføre af div. Skriverier, erstatning og stramninger m.v.

Jeg har talt med flere dommer om dette, og kan forstå, at det forbundet følger er FITA's regler omkring dette, og derfor har man ikke fra DBSF's side ønsket at lave en opstramning.

Jeg er dog af den opfattelse, at for sikkerhedens skyld, så kan man godt stramme op omkring skytterne og sikkerheden, når en skydelinien forlades inden man er færdig med sin skydning, og gå længere end hvad FITA kræver omkring dette emne.

Forslag:

Hillerød Bueskyttelaug's bestyrelse vil derfor gerne fremkomme med følgende forslag, og som bliver indføjet i vedtægterne:

Det er forbudt for en skytte at forlade skydelinien med en pil på buen/strengen, optrukket eller ej, af sikkerhedsmæssige årsager.

Hvis det af en eller anden årsag ikke er muligt at forlade skydelinien under iagttagelse af ovennævnte, skal TK tilkaldes, og skytten afventer på skydelinien til alle andre er færdige med skydningen, og fejlen kan udbedres.

Skytter, der under en skydning, forlader skydelinien, skal forinden dette enten have sat pilen i koggeret eller lagt den/dem foran skydelinien, inden for 3 m linien, så den/de ikke betragtes som afskudt.

Dette gælder både i individuelle skydninger og holdskydninger.

Strafsanktionerne kunne evt. være:

Hvis der sker overtrædelse, skal højst scorende pil annulleres og betragtes som "M".

Skytten/holdet fratrækkes en tidsstraf på 20 sekunder. Er der mindre tid tilbage når skytten/sidste skytte skal skyde sin/sine pile, annulleres dennes/disse pile som "M".

Dette kunne være muligheder for sanktioner mod skytten/holdet.

Sanktionerne kan også laves, så de er forskellige fra individuel skydning og hold skydninger.

Lovudvalget kommentar:

Der er i vort lovkompleks taget højde for ovenstående:

7.8.3 Ingen skytte må trække sin bue, med eller uden pil, eller i Olympisk Rundes holdskydning, tage en pil op af sit kogger, medmindre han står på skydelinien. Hvis der bruges en pil, skal skytten sigte mod skiverne efter at have sikret sig, at området såvel foran som bag skiverne er frit.

7.10.1.13 Deltagere og officials skal rette sig efter FITA's og DBSF's love og bestemmelser, såvel som efter de afgørelser og direktiver, dommerne måtte finde nødvendige at indføre. *Kan det bevises, at en skytte **bevidst** har overtrådt en hvilken som helst lov eller regel, kan dommerne dømme ham uberettiget til at deltage og slette enhver position, han måtte have opnået*

Tilsvarende findes indendørs.

Lovudvalget kan derfor ikke anbefale forslaget

Bestyrelsen kan ikke anbefale forslaget, da det ikke følger FITA's regler.

Forslag nr: 13
Forslagsstiller: DBSF Lovudvalg
Emne: Forbundsmøder - rejsetilskud

Begrundelse:

På det ekstraordinære forbundsmøde den 14/11 2009, blev det besluttet, at rejsetilskuddet til forbundsmødet bortfalder, jfr vedtagelse af budget

Forslag:

10.21.5 REJSETILSKUD TIL FORBUNDSMØDE

Det ordinære forbundsmøde afholdes på skift på Fyn, Sjælland og i Jylland.

Fra forbundets side ydes der et rejsetilskud til foreningerne i form af 2. kl. togbillet fra by til by for 1 (én) repræsentant fra hver forening. (F-92/6.76)

Ændres til:

10.21.5 FORBUNDSMØDE

Det ordinære forbundsmøde afholdes på skift på Fyn, Sjælland og i Jylland.



I forbindelse med Forbundsmøde d. 11. april indstilles følgende personer til valg

Bestyrelsen –

Udenfor valgperioden:

- Forbundets formand: Rolf Lind har sat sit mandat på valg 1 år før tid
- Økonomiansvarlige: Steen Jørgensen har sat sit mandat på valg 1 år før tid
- Breddeudvalgets formand: David Hauge trækker sig 1 år før tid
– Bestyrelsen indstiller Hans Lassen, Sønderborg
- Bestyrelsesmedlem Fyn: Lillian Gammelmark har sat sit mandat på valg 1 år før tid
Jan Jager, Broby er indstillet af Broby Bskl.

Indenfor valgperioden:

- Forbundets næstformand: Morten Holm-Nielsen har d. 16. marts oplyst at han ikke genopstiller
- Eliteidrætsudvalgets formand: Bestyrelsen indstiller Klaus Lykkebæk, der modtager genvalg
- Bestyrelsesmedlem Sjælland: Bestyrelsen indstiller Sanne Rahbek, der modtaget genvalg
1. Suppleant: Bestyrelsen indstiller Kasper H. Christensen, som modtager genvalg
2. Suppleant: Vakant. *Ingen kandidater opstillet*

Breddeudvalget:

- Medlem: Bestyrelsen indstiller Jakob Ruud Poulsen, der modtager genvalg
Medlem: Vakant, da Hans Lassen er indstillet til formand
Jane Sigil, Nykøbing F er indstillet af Nykøbing F

Eliteudvalget:

- Medlem: Vakant - Bestyrelsen indstiller Niels-Ulrik Galberg, Aalborg

Lovudvalget:

- Medlem: *Til godkendelse*
Bjarne Strandby
Medlem: Vakant. Ingen kandidater opstillet

Dommerudvalget:

- Dommer Øst: Bestyrelsen indstiller Jane Sigil, der modtager genvalg
Dommer Vest: Bestyrelsen indstiller Niels-Ulrik Galberg, der modtager genvalg.

Amatør- og ordensudvalget:

- Medlem: Bestyrelsen indstiller Heinrich Winther, der modtager genvalg
2. Suppleant: Vakant. *Ingen kandidater opstillet*

Interne revisorer:

- Intern revisor 1: Bestyrelsen indstiller Bent Gormsen, som modtager genvalg
Intern revisor 2: Vakant – da Mette Klingenberg trækker sig 1 år før tid
1. Revisorsuppleant: Bestyrelsen indstiller Else Bomholt, som modtager genvalg
2. Revisorsuppleant: Vakant. *Ingen kandidater opstillet*